



MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 050/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDROSSANITÁRIOS E ACESSÓRIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA/MG.*

Fornecedor : COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA - 27.088.926/0001-37

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12.000,00	UNI	ARTEFATOS	ARTEFATOS	R\$ 3,17	R\$ 38.040,00	R\$ 3,17	R\$ 38.040,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BLOCO DE CONCRETO COMUM 15 X 20 X 40, MÍNIMO 8MPA										
1	12.000,00	UNI	ARTEFATOS	ARTEFATOS	R\$ 3,29	R\$ 39.480,00	R\$ 3,29	R\$ 39.480,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BLOCO DE CONCRETO COMUM 20 X 20 X 40, MÍNIMO 8MPA										
1	12.000,00	UN	ARTEFATOS	ARTEFATOS	R\$ 2,20	R\$ 26.400,00	R\$ 2,99	R\$ 35.880,00	--	R\$ 0,79
Descrição: BLOCO DE CONCRETO COMUM 10 X 19 X 40										
1	1.200,00	M²	MARCA PROPRIO	MARCA PROPRIO	R\$ 58,00	R\$ 69.600,00	R\$ 89,69	R\$ 107.628,00	--	R\$ 31,69
Descrição: LAGE COMPLETA TRELIÇA COM ISOPOR										
1	100,00	UNI	PREMSEL	PREMSEL	R\$ 620,00	R\$ 62.000,00	R\$ 801,62	R\$ 80.162,00	--	R\$ 181,62
Descrição: MANILHA DE CONCRETO MACHO FÊMEA DIÂMETRO DE 100 CM COM 01 MALHA										
1	100,00	UNI	PREMSEL	PREMSEL	R\$ 560,00	R\$ 56.000,00	R\$ 587,52	R\$ 58.752,00	--	R\$ 27,52
Descrição: MANILHA DE CONCRETO MACHO FÊMEA DIÂMETRO DE 80 CM COM 01 MALHAS										
1	200,00	UNI	PREMSEL	PREMSEL	R\$ 189,00	R\$ 37.800,00	R\$ 189,94	R\$ 37.988,00	--	R\$ 0,94
Descrição: MANILHA PARA CISTERNA										
1	200,00	UN	PREMSEL	PREMSEL	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00	R\$ 565,25	R\$ 113.050,00	--	R\$ 533,25
Descrição: PINGADEIRA / CHAPEU DE MURO 0,17X0,80X0,05										
1	200,00	UN	PREMSEL	PREMSEL	R\$ 69,40	R\$ 13.880,00	R\$ 833,21	R\$ 166.642,00	--	R\$ 763,81
					Subtotal Adjudicado R\$ 805.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.282.230,98		37,2187 %	R\$ 477.230,98

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PINGADEIRA / CHAPEU DE MURO 0,30X0,80X0,05										
1	2,00	UN	PREMSEL	PREMSEL	R\$ 4.700,00	R\$ 9.400,00	R\$ 5.223,24	R\$ 10.446,48	--	R\$ 523,24
Descrição: FORMA DE TUBO DE CISTERNA EM AÇO 90X100X50CM										
						Subtotal Lote R\$ 359.000,00				
5	50,00	UN	PRECON	PRECON	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 63,21	R\$ 3.160,50	--	R\$ 25,21
Descrição: CUMEEIRA AMIANTO 050X1,10										
5	1.000,00	UN	TURMALINA	TURMALINA	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00	R\$ 5,96	R\$ 5.960,00	--	R\$ 2,06
Descrição: CUMEEIRA COLONIAL										
5	20.000,00	UN	TELHA BRANCA	TELHA BRANCA	R\$ 3,50	R\$ 70.000,00	R\$ 6,20	R\$ 124.000,00	--	R\$ 2,70
Descrição: TELHA AMERICANA MESCLADA										
5	400,00	UN	PRECON	PRECON	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00	R\$ 61,20	R\$ 24.480,00	--	R\$ 21,20
Descrição: TELHA FIBROCIMENTO 1,53 X 1,10 X 6 MM										
5	400,00	UN	PRECON	PRECON	R\$ 48,00	R\$ 19.200,00	R\$ 66,80	R\$ 26.720,00	--	R\$ 18,80
Descrição: TELHA FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 X 6 MM										
5	200,00	UN	PRECON	PRECON	R\$ 59,80	R\$ 11.960,00	R\$ 83,32	R\$ 16.664,00	--	R\$ 23,52
Descrição: TELHA FIBROCIMENTO 2,13 X 1,10 X 6 MM										
5	500,00	UN	PRECON	PRECON	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00	R\$ 89,69	R\$ 44.845,00	--	R\$ 19,69
Descrição: Telha FIBROCIMENTO 2,44x1,10 x 6mm										
5	500,00	UN	PRECON	PRECON	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00	R\$ 35,97	R\$ 17.985,00	--	R\$ 2,97
Descrição: Telha FIBROCIMENTO 2,44 x 0,50 x 6mm										
5	50.000,00	UN	TURMALINA	TURMALINA	R\$ 2,67	R\$ 133.500,00	R\$ 2,88	R\$ 144.000,00	--	R\$ 0,21
Descrição: TELHA COLONIAL DUPLA RENDIMENTO 12 UNIDADES POR METRO QUADRADO										
5	50.000,00	UN	TURMALINA	TURMALINA	R\$ 1,50	R\$ 75.000,00	R\$ 2,11	R\$ 105.500,00	--	R\$ 0,61
Descrição: TELHA PLAN										
5	1.500,00	M²	COFERPO	COFERPO	R\$ 38,00	R\$ 57.000,00	R\$ 49,84	R\$ 74.760,00	--	R\$ 11,84
Descrição: TELHA DE AÇO GALVANIZADA 0,43MM (CHAPA 28) X 1028MM X 3000MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 805.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.282.230,98		37,2187 %	R\$ 477.230,98

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	200,00	UN	LUBIAN	LUBIAN	R\$ 30,20	R\$ 6.040,00	R\$ 30,44	R\$ 6.088,00	--	R\$ 0,24
Descrição: TELHA TRANSPARENTE TIPO AMERICANA DE POLICARBONATO										
Subtotal Lote R\$ 446.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 805.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.282.230,98		37,2187 %	R\$ 477.230,98	

Fornecedor : AGNALDO DE LIMA CARVALHO - 03.145.730/0001-79

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	3.000,00	METRO LINEAR	CICOMAL	CICOMAL	R\$ 8,61	R\$ 25.830,00	R\$ 13,87	R\$ 41.610,00	--	R\$ 5,26
Descrição: CAIBRO SERRADO COMUM DIMENSÕES DE NÃO INFERIOR 0,07 X 0,04 CM (PARAJÚ)										
2	10.000,00	M	BALIZA	BALIZA	R\$ 5,21	R\$ 52.100,00	R\$ 8,33	R\$ 83.300,00	--	R\$ 3,12
Descrição: CAIBRO ROLIÇO CLOEZIANA DE 6 A 8MM										
2	20,00	UNI	GUARANI	GUARANI	R\$ 50,03	R\$ 1.000,60	R\$ 79,98	R\$ 1.599,60	--	R\$ 29,95
Descrição: CHAPA MADEIRITE 1,10 X 2,20 X 11 MM										
2	20,00	UNI	GUARANI	GUARANI	R\$ 40,88	R\$ 817,60	R\$ 65,36	R\$ 1.307,20	--	R\$ 24,48
Descrição: CHAPA MADEIRITE 1,10 X 2,20 X 9 MM										
2	100,00	UNI	GUARANI	GUARANI	R\$ 64,74	R\$ 6.474,00	R\$ 103,51	R\$ 10.351,00	--	R\$ 38,77
Descrição: CHAPA MADEIRITE 1,10 X 2,20 X 14 MM										
2	100,00	UNI	GUARANI	GUARANI	R\$ 138,57	R\$ 13.857,00	R\$ 221,59	R\$ 22.159,00	--	R\$ 83,02
Descrição: MADEIRITE PLASTIFICADO 1,22 X 2,44 X 20MM										
2	600,00	UNIDADE	CONTRATO	CONTRATO	R\$ 19,29	R\$ 11.574,00	R\$ 30,83	R\$ 18.498,00	--	R\$ 11,54
Descrição: ESCORAMENTO DE EUCALIPTO DE 8X12 (6 METROS)										
2	1.000,00	UNIDADE	CONTRATO	CONTRATO	R\$ 8,34	R\$ 8.340,00	R\$ 13,35	R\$ 13.350,00	--	R\$ 5,01
Descrição: POSTE TRATADO 6X8 (EUCALIPTO)										
2	1.000,00	UNIDADE	CONTRATO	CONTRATO	R\$ 12,53	R\$ 12.530,00	R\$ 20,05	R\$ 20.050,00	--	R\$ 7,52
Subtotal Adjudicado R\$ 3.857.950,00						Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %	R\$ 1.522.252,88	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: POSTE TRATADO 8X10 (EUCALIPTO)										
2	200,00	UNIDADE	CONTRATO	CONTRATO	R\$ 44,67	R\$ 8.934,00	R\$ 71,43	R\$ 14.286,00	--	R\$ 26,76
Descrição: POSTE EUCALIPTO TRATADO REDONDO 10X12X4M										
2	4.000,00	METRO LINEAR	BALIZA	BALIZA	R\$ 10,56	R\$ 42.240,00	R\$ 16,88	R\$ 67.520,00	--	R\$ 6,32
Descrição: PEÇA EUCALIPTO ROLIÇO 10 X 12 CLOEZIANA METRO LINEAR										
2	3.000,00	METRO LINEAR	BALIZA	BALIZA	R\$ 11,75	R\$ 35.250,00	R\$ 18,78	R\$ 56.340,00	--	R\$ 7,03
Descrição: PEÇA EUCALIPTO ROLIÇO 14X16 CLOEZIANA METRO LINEAR										
2	500,00	UN	BALIZA	BALIZA	R\$ 141,38	R\$ 70.690,00	R\$ 226,10	R\$ 113.050,00	--	R\$ 84,72
Descrição: PRANCHÃO ANGICO OU SIMILAR ESPESSURA 6MM X 30CM X 3,5 M (LxC)										
2	500,00	M	BALIZA	BALIZA	R\$ 263,77	R\$ 131.885,00	R\$ 363,20	R\$ 181.600,00	--	R\$ 99,43
Descrição: VIGA DE EUCALIPTO ROLIÇO DIÂMETRO 40 A 50MM										
2	8.000,00	M	CICOMAL	CICOMAL	R\$ 2,63	R\$ 21.040,00	R\$ 4,22	R\$ 33.760,00	--	R\$ 1,59
Descrição: RIPA DE PARAJU										
2	15.000,00	M	CONTRATO	CONTRATO	R\$ 1,61	R\$ 24.150,00	R\$ 2,57	R\$ 38.550,00	--	R\$ 0,96
Descrição: RIPAS DE EUCALIPTO CLOEZIANA										
2	400,00	UN	EURO SUL	EURO SUL	R\$ 16,37	R\$ 6.548,00	R\$ 26,17	R\$ 10.468,00	--	R\$ 9,80
Descrição: TABUA DE LARGURA 15CM X ESPESSURA 3CM X COMPRIMENTO 3 MT (PINUS)										
2	400,00	UN	EURO SUL	EURO SUL	R\$ 21,45	R\$ 8.580,00	R\$ 34,29	R\$ 13.716,00	--	R\$ 12,84
Descrição: TABUA DE LARGURA 20CM X ESPESSURA 3CM X COMPRIMENTO 3 MT (PINUS)										
2	400,00	UN	EURO SUL	EURO SUL	R\$ 27,31	R\$ 10.924,00	R\$ 43,68	R\$ 17.472,00	--	R\$ 16,37
Descrição: TABUA DE LARGURA 25CM X ESPESSURA 3CM X COMPRIMENTO 3 MT (PINUS)										
2	800,00	UN	EURO SUL	EURO SUL	R\$ 36,42	R\$ 29.136,00	R\$ 58,22	R\$ 46.576,00	--	R\$ 21,80
Descrição: TABUA DE LARGURA 30CM X ESPESSURA 3CM X COMPRIMENTO 3 MT (PINUS)										
2	30,00	UN	CICOMAL	CICOMAL	R\$ 128,66	R\$ 3.859,80	R\$ 205,76	R\$ 6.172,80	--	R\$ 77,10
Descrição: TABUA DE 30X2,5X4MT (ROXINHO E ANGELIM)										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.857.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %	R\$ 1.522.252,88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
2	1.000,00	M	CICOMAL	CICOMAL	R\$ 27,31	R\$ 27.310,00	R\$ 43,68	R\$ 43.680,00	--	R\$ 16,37	
Descrição: MADEIRA SERRADA ROXINHO/PARAJU 11X6CM											
2	1.000,00	M	CICOMAL	CICOMAL	R\$ 35,07	R\$ 35.070,00	R\$ 56,08	R\$ 56.080,00	--	R\$ 21,01	
Descrição: MADEIRA SERRADA ROXINHO/PARAJU 14X6CM											
2	1.000,00	M	CICOMAL	CICOMAL	R\$ 44,86	R\$ 44.860,00	R\$ 71,75	R\$ 71.750,00	--	R\$ 26,89	
Descrição: MADEIRA SERRADA ROXINHO/PARAJU 18X6CM											
						Subtotal Lote R\$ 633.000,00					
7	400,00	KILOGRAMAS	OPER	OPER	R\$ 14,23	R\$ 5.692,00	R\$ 26,38	R\$ 10.552,00	--	R\$ 12,15	
Descrição: ARAME RECOZIDO PG 16											
7	500,00	KILOGRAMAS	OPER	OPER	R\$ 16,77	R\$ 8.385,00	R\$ 25,69	R\$ 12.845,00	--	R\$ 8,92	
Descrição: ARAME RECOZIDO PG 7											
7	200,00	UN	FERTEL	FERTEL	R\$ 77,65	R\$ 15.530,00	R\$ 105,22	R\$ 21.044,00	--	R\$ 27,57	
Descrição: BARRA DE FERRO PARA CONSTRUCAO ½ BARRA DE 12 METROS CA50											
7	500,00	UN	FERTEL	FERTEL	R\$ 18,55	R\$ 9.275,00	R\$ 28,44	R\$ 14.220,00	--	R\$ 9,89	
Descrição: BARRA DE FERRO PARA CONSTRUCAO ¼ BARRA DE 12 METROS											
7	700,00	UN	FERTEL	FERTEL	R\$ 39,23	R\$ 27.461,00	R\$ 60,12	R\$ 42.084,00	--	R\$ 20,89	
Descrição: BARRA DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO 3/8 BARRAS DE 12 METROS CA50											
7	2.000,00	UN	FERTEL	FERTEL	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00	R\$ 13,78	R\$ 27.560,00	--	R\$ 4,78	
Descrição: BARRA DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO 4.2 BARRAS DE 12 METROS CA60											
7	300,00	UN	FERTEL	FERTEL	R\$ 13,43	R\$ 4.029,00	R\$ 20,58	R\$ 6.174,00	--	R\$ 7,15	
Descrição: BARRA DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO 5.0 BARRAS DE 12 METROS CA50											
7	1.200,00	UN	FERTEL	FERTEL	R\$ 26,49	R\$ 31.788,00	R\$ 40,60	R\$ 48.720,00	--	R\$ 14,11	
Descrição: BARRA DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO 5/16 BARRAS DE 12 METROS CA50											
7	400,00	UN	FERTEL	FERTEL	R\$ 41,82	R\$ 16.728,00	R\$ 64,09	R\$ 25.636,00	--	R\$ 22,27	
Descrição: Trelça de aço nervurado CA-60, barra de 6 metros.											
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.857.950,00		Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %	R\$ 1.522.252,88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
7	100,00	UN	OPER	OPER	R\$ 11,35	R\$ 1.135,00	R\$ 17,41	R\$ 1.741,00	--	R\$ 6,06	
Descrição: BARRA ROSCADA ½											
7	100,00	UN	OPER	OPER	R\$ 4,35	R\$ 435,00	R\$ 6,68	R\$ 668,00	--	R\$ 2,33	
Descrição: BARRA ROSCADA ¼											
7	700,00	UN	OPER	OPER	R\$ 5,92	R\$ 4.144,00	R\$ 9,08	R\$ 6.356,00	--	R\$ 3,16	
Descrição: BARRA ROSCADA 3/8											
7	100,00	UN	OPER	OPER	R\$ 3,98	R\$ 398,00	R\$ 6,12	R\$ 612,00	--	R\$ 2,14	
Descrição: BARRA ROSCADA 5/16											
						Subtotal Lote R\$ 143.000,00					
8	10,00	UNI	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 24,57	R\$ 245,70	R\$ 39,57	R\$ 395,70	--	R\$ 15,00	
Descrição: ABAFADOR DE RUÍDO PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA											
8	10,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 49,74	R\$ 497,40	R\$ 80,12	R\$ 801,20	--	R\$ 30,38	
Descrição: CAVALETE PLASTICO REFLETIVO DE SINALIZAÇÃO PARA TRÂNSITO 1M											
8	100,00	M	LONAX	LONAX	R\$ 11,79	R\$ 1.179,00	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00	--	R\$ 7,20	
Descrição: TAPUME TELA PROTEÇÃO ISOLAMENTO PARA CONSTRUÇÃO ROLO											
8	10,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 63,27	R\$ 632,70	R\$ 102,26	R\$ 1.022,60	--	R\$ 38,99	
Descrição: SINALIZADOR SOLAR DE OBRA AUTOMÁTICO RESISTENTE A CHUVA											
8	200,00	PAR	VULCABRASS	VULCABRAS	R\$ 38,79	R\$ 7.758,00	R\$ 62,49	R\$ 12.498,00	--	R\$ 23,70	
Descrição: BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO TAMANHOS VARIADOS											
8	600,00	PAR	GARRA	GARRA	R\$ 52,41	R\$ 31.446,00	R\$ 84,42	R\$ 50.652,00	--	R\$ 32,01	
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO. BIQUEIRA DE POLIPROPILENO. FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS. PALMILHA DE MONTAGEM EM EVA. SOLADO EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL. CABEDAL: COURO FORRAÇÃO INTERNA: Solado constituído por duas camadas de poliuretano (Pu) injetado diretamente ao cabedal: PU/PU BIDENSIDADE BIQUEIRA: POLIPROPILENO PALMILHA: CA 48.413 CONFLEX											
8	100,00	UN	GRX	GRX	R\$ 28,71	R\$ 2.871,00	R\$ 46,25	R\$ 4.625,00	--	R\$ 17,54	
Descrição: CAPA DE CHUVA – COM MANGA AMARELA, FORRADA											
8	30,00	UN	GARRA	GARRA	R\$ 12,27	R\$ 368,10	R\$ 19,76	R\$ 592,80	--	R\$ 7,49	
Descrição: FITA ZEBRADA 180M											
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.857.950,00		Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %	R\$ 1.522.252,88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	600,00	PAR	VOLK	VOLK	R\$ 9,83	R\$ 5.898,00	R\$ 15,83	R\$ 9.498,00	--	R\$ 6,00
Descrição: LUVA DE PVC FORRADA ÁSPERA LARANJA										
8	300,00	PAR	VOLK	VOLK	R\$ 15,95	R\$ 4.785,00	R\$ 25,69	R\$ 7.707,00	--	R\$ 9,74
Descrição: LUVA DE RASPA CANO LONGO										
8	600,00	PAR	VOLK	VOLK	R\$ 10,94	R\$ 6.564,00	R\$ 17,63	R\$ 10.578,00	--	R\$ 6,69
Descrição: LUVA VULCANIZADA										
8	200,00	PAR	VOLK	VOLK	R\$ 9,83	R\$ 1.966,00	R\$ 15,83	R\$ 3.166,00	--	R\$ 6,00
Descrição: LUVA RASPA CANO CURTO										
8	120,00	UN	VOLK	VOLK	R\$ 30,94	R\$ 3.712,80	R\$ 49,84	R\$ 5.980,80	--	R\$ 18,90
Descrição: MASCARA PARA PROTECAO PO										
8	200,00	UN	GARRA	GARRA	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00	R\$ 10,15	R\$ 2.030,00	--	R\$ 3,85
Descrição: OCULOS DE SEGURANCA COM ARCO DE PLASTICO VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR										
8	20,00	PAR	GARRA	GARRA	R\$ 36,03	R\$ 720,60	R\$ 58,04	R\$ 1.160,80	--	R\$ 22,01
Descrição: PERNEIRA APROXIMADAMENTE 50 CM DE COMPRIMENTO NA FRENTE, 35 CM DE COMPRIMENTO ATRÁS, 9 CM DE COMPRIMENTO SOBRE O METATARSO COM MESMA ESPESSURA DO CORPO DA PERNEIRA E CERCA DE 40 CM DE CIRCUNFERÊNCIA.										
8	30,00	UNI	GRX	GRX	R\$ 3,19	R\$ 95,70	R\$ 5,14	R\$ 154,20	--	R\$ 1,95
Descrição: PROTETOR AURICULAR DE SILICONE COM CORDÃO										
						Subtotal Lote R\$ 70.000,00				
10	1.500,00	MT	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 12,93	R\$ 19.395,00	R\$ 13,35	R\$ 20.025,00	--	R\$ 0,42
Descrição: CABO DE 1000W 16MM ALUMINIO TRIPLEX										
10	1.000,00	MT	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 9,71	R\$ 9.710,00	R\$ 10,02	R\$ 10.020,00	--	R\$ 0,31
Descrição: CABO DE 1000W 10MM ALUMINIO DUPLEX										
10	1.000,00	MT	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 7,47	R\$ 7.470,00	R\$ 7,71	R\$ 7.710,00	--	R\$ 0,24
Descrição: CABO DE 1000W 16MM ALUMINIO DUPLEX										
10	1.000,00	MT	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 19,14	R\$ 19.140,00	R\$ 19,76	R\$ 19.760,00	--	R\$ 0,62
Descrição: CABO DE 1000W 25MM ALUMINIO DUPLEX										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.857.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %	R\$ 1.522.252,88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	1.000,00	MT	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 30,15	R\$ 30.150,00	R\$ 31,13	R\$ 31.130,00	--	R\$ 0,98
Descrição: CABO DE 1000W – 25MM ALUMÍNIO TRIPLEX										
10	1.000,00	MT	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 7,96	R\$ 7.960,00	R\$ 8,22	R\$ 8.220,00	--	R\$ 0,26
Descrição: Cabo Pp Cobre Flexível 3x2,5 Mm Capa Dupla										
10	300,00	MT	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 29,48	R\$ 8.844,00	R\$ 30,44	R\$ 9.132,00	--	R\$ 0,96
Descrição: Cabo Pp Cobre Flexível 3x6,0 Mm Capa Dupla										
10	1.000,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 3,07	R\$ 3.070,00	R\$ 3,17	R\$ 3.170,00	--	R\$ 0,10
Descrição: CAIXA LUZ PLASTICO 2X4										
10	1.000,00	UN	HR	HR	R\$ 7,96	R\$ 7.960,00	R\$ 8,22	R\$ 8.220,00	--	R\$ 0,26
Descrição: CONECTOR TORÇÃO 2,5 MM										
10	500,00	UN	HR	HR	R\$ 8,28	R\$ 4.140,00	R\$ 8,55	R\$ 4.275,00	--	R\$ 0,27
Descrição: CONECTOR TORÇÃO 6,0 MM										
10	50,00	UN	HR	HR	R\$ 25,55	R\$ 1.277,50	R\$ 26,38	R\$ 1.319,00	--	R\$ 0,83
Descrição: CONECTOR PERFURAÇÃO 10MM										
10	50,00	UN	HR	HR	R\$ 24,88	R\$ 1.244,00	R\$ 25,69	R\$ 1.284,50	--	R\$ 0,81
Descrição: CONECTOR PERFURAÇÃO 16MM										
10	50,00	UN	STECK	STECK	R\$ 25,87	R\$ 1.293,50	R\$ 26,71	R\$ 1.335,50	--	R\$ 0,84
Descrição: DISJUNTORES UNIPOLAR 63 A DIM										
10	50,00	UN	STECK	STECK	R\$ 61,32	R\$ 3.066,00	R\$ 63,31	R\$ 3.165,50	--	R\$ 1,99
Descrição: DISJUNTORES BIPOLAR 40 A DIM										
10	50,00	UN	STECK	STECK	R\$ 59,72	R\$ 2.986,00	R\$ 61,66	R\$ 3.083,00	--	R\$ 1,94
Descrição: DISJUNTORES BIPOLAR 63 A DIM										
10	50,00	UN	STECK	STECK	R\$ 93,12	R\$ 4.656,00	R\$ 96,14	R\$ 4.807,00	--	R\$ 3,02
Descrição: DISJUNTORES TRIPOLAR 40 A DIM										
10	50,00	UN	STECK	STECK	R\$ 91,99	R\$ 4.599,50	R\$ 94,97	R\$ 4.748,50	--	R\$ 2,98
Subtotal Adjudicado R\$ 3.857.950,00						Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %		R\$ 1.522.252,88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: DISJUNTORES TRIPOLAR 63 A DIM										
10	50,00	UN	STECK	STECK	R\$ 24,88	R\$ 1.244,00	R\$ 25,69	R\$ 1.284,50	--	R\$ 0,81
Descrição: DISJUNTORES UNIPOLAR 32 A DIM										
10	50,00	UN	STECK	STECK	R\$ 25,87	R\$ 1.293,50	R\$ 26,71	R\$ 1.335,50	--	R\$ 0,84
Descrição: DISJUNTORES UNIPOLAR 40 A DIM										
10	10,00	UN	STECK	STECK	R\$ 25,55	R\$ 255,50	R\$ 26,38	R\$ 263,80	--	R\$ 0,83
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 10A										
10	10,00	UN	STECK	STECK	R\$ 24,88	R\$ 248,80	R\$ 25,69	R\$ 256,90	--	R\$ 0,81
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 16A										
10	10,00	UN	STECK	STECK	R\$ 25,87	R\$ 258,70	R\$ 26,71	R\$ 267,10	--	R\$ 0,84
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 25A										
10	10,00	UN	STECK	STECK	R\$ 61,32	R\$ 613,20	R\$ 63,31	R\$ 633,10	--	R\$ 1,99
Descrição: DISJUNTOR BIFÁSICO DE 20A										
10	10,00	UN	STECK	STECK	R\$ 99,54	R\$ 995,40	R\$ 102,77	R\$ 1.027,70	--	R\$ 3,23
Descrição: DISJUNTOR 3X80A										
10	10,00	UN	STECK	STECK	R\$ 103,47	R\$ 1.034,70	R\$ 106,82	R\$ 1.068,20	--	R\$ 3,35
Descrição: DISJUNTOR 2X80A										
10	10,00	UN	ILUMI	ILUMI	R\$ 61,32	R\$ 613,20	R\$ 63,31	R\$ 633,10	--	R\$ 1,99
Descrição: EXTENSÃO UNIVERSAL 20 MT										
10	10,00	ROLO	CONDUCELI	CONDUCELI	R\$ 11,45	R\$ 114,50	R\$ 11,82	R\$ 118,20	--	R\$ 0,37
Descrição: FIO FLEXÍVEL 10 MM2 ISOLAÇÃO PARA 750 V. ROLO 100 METROS										
10	100,00	ROLO	CONDUCELI	CONDUCELI	R\$ 1,86	R\$ 186,00	R\$ 1,92	R\$ 192,00	--	R\$ 0,06
Descrição: FIO FLEXÍVEL 1,5 MM2 ISOLAÇÃO PARA 750 V. ROLO 100 METROS										
10	100,00	ROLO	CONDUCELI	CONDUCELI	R\$ 2,86	R\$ 286,00	R\$ 2,95	R\$ 295,00	--	R\$ 0,09
Descrição: FIO FLEXÍVEL 2,5 MM2 ISOLAÇÃO PARA 750 V. ROLO 100 METROS										
10	30,00	ROLO	CONDUCELI	CONDUCELI	R\$ 5,47	R\$ 164,10	R\$ 5,65	R\$ 169,50	--	R\$ 0,18
Subtotal Adjudicado R\$ 3.857.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %	R\$ 1.522.252,88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FIO FLEXÍVEL 4 MM2 ISOLAÇÃO PARA 750 V. ROLO 100 METROS										
10	60,00	ROLO	CONDUCELI	CONDUCELI	R\$ 7,03	R\$ 421,80	R\$ 7,26	R\$ 435,60	--	R\$ 0,23
Descrição: FIO FLEXÍVEL 6 MM 2 ISOLAÇÃO PARA 750 V. ROLO 100 METROS										
10	20,00	ROLO	CONDUCELI	CONDUCELI	R\$ 6,13	R\$ 122,60	R\$ 6,33	R\$ 126,60	--	R\$ 0,20
Descrição: FIO PARALELO BRANCO 2 X 2,5 MM2 ROLO DE 100 MT										
10	600,00	M	CONDUCELI	CONDUCELI	R\$ 28,37	R\$ 17.022,00	R\$ 29,29	R\$ 17.574,00	--	R\$ 0,92
Descrição: FIO FLEXÍVEL 16 MM 2 ISOLAÇÃO PARA 750 V.										
10	150,00	M	CONDUCELI	CONDUCELI	R\$ 39,84	R\$ 5.976,00	R\$ 41,13	R\$ 6.169,50	--	R\$ 1,29
Descrição: FIO FLEXÍVEL 25 MM 2 ISOLAÇÃO PARA 750 V.										
10	150,00	M	CONDUCELI	CONDUCELI	R\$ 70,01	R\$ 10.501,50	R\$ 72,28	R\$ 10.842,00	--	R\$ 2,27
Descrição: FIO FLEXÍVEL 35 MM 2 ISOLAÇÃO PARA 750 V.										
10	100,00	M	CONDUCELI	CONDUCELI	R\$ 85,41	R\$ 8.541,00	R\$ 88,18	R\$ 8.818,00	--	R\$ 2,77
Descrição: FIO FLEXÍVEL 50 MM 2 ISOLAÇÃO PARA 750 V.										
10	100,00	UN	FAME	FAME	R\$ 8,28	R\$ 828,00	R\$ 8,55	R\$ 855,00	--	R\$ 0,27
Descrição: FITA ISOLANTE 20M										
10	15,00	UN	FAME	FAME	R\$ 29,12	R\$ 436,80	R\$ 30,07	R\$ 451,05	--	R\$ 0,95
Descrição: FITA ISOLANTE DE AUTO FUSÃO 10X19MM										
10	500,00	UN	ILUMI	ILUMI	R\$ 14,94	R\$ 7.470,00	R\$ 15,42	R\$ 7.710,00	--	R\$ 0,48
Descrição: INTERRUPTOR EMBUTIR 2 X 4 1 S										
10	100,00	UN	ILUMI	ILUMI	R\$ 15,52	R\$ 1.552,00	R\$ 16,02	R\$ 1.602,00	--	R\$ 0,50
Descrição: INTERRUPTOR EMBUTIR 2 X 4 2 S										
10	50,00	UN	ILUMI	ILUMI	R\$ 10,22	R\$ 511,00	R\$ 10,55	R\$ 527,50	--	R\$ 0,33
Descrição: INTERRUPTOR EXTERNO										
10	1.000,00	UN	ILUMI	ILUMI	R\$ 14,94	R\$ 14.940,00	R\$ 15,42	R\$ 15.420,00	--	R\$ 0,48
Descrição: TOMADA 10A										
10	200,00	UN	ILUMI	ILUMI	R\$ 18,63	R\$ 3.726,00	R\$ 19,23	R\$ 3.846,00	--	R\$ 0,60
Subtotal Adjudicado R\$ 3.857.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %	R\$ 1.522.252,88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TOMADA 20A										
10	100,00	UN	ILUMI	ILUMI	R\$ 28,62	R\$ 2.862,00	R\$ 29,55	R\$ 2.955,00	--	R\$ 0,93
Descrição: TOMADA DUPLA 10A										
10	20,00	UN	ILUMI	ILUMI	R\$ 14,94	R\$ 298,80	R\$ 15,42	R\$ 308,40	--	R\$ 0,48
Descrição: TOMADA 20A										
10	20,00	UN	ILUMI	ILUMI	R\$ 62,08	R\$ 1.241,60	R\$ 64,09	R\$ 1.281,80	--	R\$ 2,01
Descrição: TOMADA INDUSTRIAL TRIFÁSICO 30A										
10	20,00	UN	ILUMI	ILUMI	R\$ 61,32	R\$ 1.226,40	R\$ 63,31	R\$ 1.266,20	--	R\$ 1,99
Descrição: TOMADA MONOFÁSICA 30A										
10	20,00	UN	ILUMI	ILUMI	R\$ 28,37	R\$ 567,40	R\$ 29,29	R\$ 585,80	--	R\$ 0,92
Descrição: TOMADA 10A + INTERRUPTOR										
10	1.000,00	UN	ELGIN	ELGIN	R\$ 31,04	R\$ 31.040,00	R\$ 32,05	R\$ 32.050,00	--	R\$ 1,01
Descrição: LAMPADA LED ALTA POTENCIA 30W LUZ BRANCA VIDA UTIL DE NO MINIMO 25 000 HORAS SOQUETE E27										
10	500,00	UN	ELGIN	ELGIN	R\$ 15,33	R\$ 7.665,00	R\$ 15,83	R\$ 7.915,00	--	R\$ 0,50
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 15W LUZ BRANCA BIVOLT VIDA UTIL DE NO MINIMO 25 000 HORAS SOQUETE E27										
10	500,00	UN	ELGIN	ELGIN	R\$ 11,94	R\$ 5.970,00	R\$ 12,33	R\$ 6.165,00	--	R\$ 0,39
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 12W LUZ BRANCA BIVOLT VIDA UTIL DE NO MINIMO 25 000 HORAS SOQUETE E27										
10	100,00	UN	ELGIN	ELGIN	R\$ 46,56	R\$ 4.656,00	R\$ 48,07	R\$ 4.807,00	--	R\$ 1,51
Descrição: LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS COM 6 HORAS DE AUTONOMIA										
10	60,00	UN	SILVENDAS	SILVENDAS	R\$ 868,76	R\$ 52.125,60	R\$ 896,92	R\$ 53.815,20	--	R\$ 28,16
Descrição: PADRÃO PRÉ FABRICADO MONOFÁSICO SIMPLES 4,5. INCLUSO DISJUNTOR 63A										
10	60,00	UN	SILVENDAS	SILVENDAS	R\$ 1.353,81	R\$ 81.228,60	R\$ 1.397,70	R\$ 83.862,00	--	R\$ 43,89
Descrição: PADRÃO PRÉ FABRICADO MONOFÁSICO SIMPLES 7,0 INCLUSO DISJUNTOR 63A										
10	50,00	UN	SILVENDAS	SILVENDAS	R\$ 2.431,12	R\$ 121.556,00	R\$ 2.510,32	R\$ 125.516,00	--	R\$ 79,20
Descrição: PADRÃO PRÉ FABRICADO TRIFÁSICO 7,0 M. INCLUSO DISJUNTOR 63A										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.857.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %	Economia R\$ 1.522.252,88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	50,00	UN	SILVENDAS	SILVENDAS	R\$ 1.543,32	R\$ 77.166,00	R\$ 1.593,35	R\$ 79.667,50	--	R\$ 50,03
Descrição: PADRÃO PRÉ FABRICADO TRIFÁSICO 4,5 M. INCLUSO DISJUNTOR 63A										
10	20,00	UN	SILVENDAS	SILVENDAS	R\$ 1.144,77	R\$ 22.895,40	R\$ 1.181,88	R\$ 23.637,60	--	R\$ 37,11
Descrição: PADRÃO PRÉ FABRICADO BIFÁSICO 4,5 M. INCLUSO DISJUNTOR 63A										
10	20,00	UN	SILVENDAS	SILVENDAS	R\$ 1.810,69	R\$ 36.213,80	R\$ 1.869,39	R\$ 37.387,80	--	R\$ 58,70
Descrição: PADRÃO PRÉ FABRICADO BIFÁSICO 7,0 M. INCLUSO DISJUNTOR 63A										
10	20,00	UN	SILVENDAS	SILVENDAS	R\$ 1.788,62	R\$ 35.772,40	R\$ 1.846,60	R\$ 36.932,00	--	R\$ 57,98
Descrição: PADRÃO PRÉ FABRICADO MONOFÁSICO 2 CAIXAS 7,0 M. INCLUSO DISJUNTOR 63A										
10	200,00	UN	TRIANGULO	TRIANGULO	R\$ 4,98	R\$ 996,00	R\$ 5,14	R\$ 1.028,00	--	R\$ 0,16
Descrição: RECEPTACULO DE LOUCA										
10	20,00	UN	TRIANGULO	TRIANGULO	R\$ 36,73	R\$ 734,60	R\$ 37,92	R\$ 758,40	--	R\$ 1,19
Descrição: REFLETOR DE LED 20 W										
10	20,00	UN	TRIANGULO	TRIANGULO	R\$ 46,50	R\$ 930,00	R\$ 48,01	R\$ 960,20	--	R\$ 1,51
Descrição: REFLETOR DE LED 30 W										
10	50,00	UN	TRIANGULO	TRIANGULO	R\$ 75,15	R\$ 3.757,50	R\$ 77,59	R\$ 3.879,50	--	R\$ 2,44
Descrição: REFLETOR DE LED 50 W										
10	100,00	UN	TRIANGULO	TRIANGULO	R\$ 109,16	R\$ 10.916,00	R\$ 112,70	R\$ 11.270,00	--	R\$ 3,54
Descrição: REFLETOR DE LED 100 W										
10	100,00	UN	TRIANGULO	TRIANGULO	R\$ 153,31	R\$ 15.331,00	R\$ 158,28	R\$ 15.828,00	--	R\$ 4,97
Descrição: REFLETOR DE LED 200 W										
10	150,00	UN	ILUMI	ILUMI	R\$ 2,49	R\$ 373,50	R\$ 2,57	R\$ 385,50	--	R\$ 0,08
Descrição: TOMADA 2X4 CINZA										
10	200,00	UN	ILUMI	ILUMI	R\$ 11,89	R\$ 2.378,00	R\$ 12,28	R\$ 2.456,00	--	R\$ 0,39
Descrição: TOMADA EXTERNO										
10	30,00	UN	SILVENDAS	SILVENDAS	R\$ 347,50	R\$ 10.425,00	R\$ 358,77	R\$ 10.763,10	--	R\$ 11,27
Subtotal Adjudicado R\$ 3.857.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %	R\$ 1.522.252,88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: CAIXA PARA PADRÃO CM02											
10	30,00	UN	SILVENDAS	SILVENDAS	R\$ 179,18	R\$ 5.375,40	R\$ 184,99	R\$ 5.549,70	--	R\$ 5,81	
Descrição: CAIXA PARA PADRÃO CM01											
10	20,00	UN	AMX	AMX	R\$ 36,22	R\$ 724,40	R\$ 37,39	R\$ 747,80	--	R\$ 1,17	
Descrição: TERMINAL PRESSÃO 70MM											
10	20,00	UN	AMX	AMX	R\$ 35,77	R\$ 715,40	R\$ 36,93	R\$ 738,60	--	R\$ 1,16	
Descrição: CONECTOR PARAFUSO 70											
10	20,00	UN	AMX	AMX	R\$ 9,96	R\$ 199,20	R\$ 10,28	R\$ 205,60	--	R\$ 0,32	
Descrição: CURVA EM S 50MM											
10	20,00	UN	AMX	AMX	R\$ 25,87	R\$ 517,40	R\$ 26,71	R\$ 534,20	--	R\$ 0,84	
Descrição: TERMINAL TUBULAR 16MM											
10	20,00	UN	AMX	AMX	R\$ 81,77	R\$ 1.635,40	R\$ 84,42	R\$ 1.688,40	--	R\$ 2,65	
Descrição: IDR TETRAPOLAR 63A											
10	20,00	UN	AMX	AMX	R\$ 149,32	R\$ 2.986,40	R\$ 154,16	R\$ 3.083,20	--	R\$ 4,84	
Descrição: PROTETOR DPS 275V DE 45 KA											
10	20,00	UN	AMX	AMX	R\$ 15,52	R\$ 310,40	R\$ 16,02	R\$ 320,40	--	R\$ 0,50	
Descrição: BUCHA REDUÇÃO 2 X 1.1/2											
10	20,00	UN	AMX	AMX	R\$ 40,88	R\$ 817,60	R\$ 42,21	R\$ 844,20	--	R\$ 1,33	
Descrição: ELETRODUTO 3M 50MM											
10	20,00	UN	AMX	AMX	R\$ 19,90	R\$ 398,00	R\$ 20,55	R\$ 411,00	--	R\$ 0,65	
Descrição: BUCHA REDUÇÃO 2 X 3/4											
10	20,00	UN	AMX	AMX	R\$ 20,69	R\$ 413,80	R\$ 21,36	R\$ 427,20	--	R\$ 0,67	
Descrição: CURVA DE 90° 1.1/2 COMUM											
10	20,00	UN	AMX	AMX	R\$ 20,44	R\$ 408,80	R\$ 21,10	R\$ 422,00	--	R\$ 0,66	
Descrição: LUVA COMUM 1.1/2											
Subtotal Adjudicado R\$ 3.857.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %	R\$ 1.522.252,88	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	20,00	UN	AMX	AMX	R\$ 19,90	R\$ 398,00	R\$ 20,55	R\$ 411,00	--	R\$ 0,65
Descrição: CURVA EM S 1.1/2										
10	20,00	UN	AMX	AMX	R\$ 25,87	R\$ 517,40	R\$ 26,71	R\$ 534,20	--	R\$ 0,84
Descrição: REX DE 1 LINHA										
10	20,00	UN	AMX	AMX	R\$ 25,55	R\$ 511,00	R\$ 26,38	R\$ 527,60	--	R\$ 0,83
Descrição: ROLDANA PRO REX										
10	20,00	UN	AMX	AMX	R\$ 5,98	R\$ 119,60	R\$ 6,17	R\$ 123,40	--	R\$ 0,19
Descrição: PARAFUSO PARA FIXAR REX										
10	20,00	UN	AMX	AMX	R\$ 20,69	R\$ 413,80	R\$ 21,36	R\$ 427,20	--	R\$ 0,67
Descrição: CURVA 135° 50MM										
10	20,00	UN	OPER	OPER	R\$ 20,44	R\$ 408,80	R\$ 21,10	R\$ 422,00	--	R\$ 0,66
Descrição: ARRUELA DE ALUMÍNIO 50MM										
10	20,00	UN	AMX	AMX	R\$ 19,90	R\$ 398,00	R\$ 20,55	R\$ 411,00	--	R\$ 0,65
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO CUNHA 3/4										
10	20,00	UN	ILUMI	ILUMI	R\$ 186,24	R\$ 3.724,80	R\$ 192,28	R\$ 3.845,60	--	R\$ 6,04
Descrição: QUADRO DE 32 DISJUNTORES PVC COM BARRAMENTO DE TERRA E NEUTRO COM 10 FUROS										
10	200,00	UN	AMX	AMX	R\$ 81,77	R\$ 16.354,00	R\$ 84,42	R\$ 16.884,00	--	R\$ 2,65
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO CUNHA 1										
10	200,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 79,64	R\$ 15.928,00	R\$ 82,22	R\$ 16.444,00	--	R\$ 2,58
Descrição: CONDOLETE 1										
10	400,00	UN	CONDUCELI	CONDUCELI	R\$ 82,78	R\$ 33.112,00	R\$ 85,46	R\$ 34.184,00	--	R\$ 2,68
Descrição: CONDOLETE 3/4										
10	20,00	UN	OPER	OPER	R\$ 81,77	R\$ 1.635,40	R\$ 84,42	R\$ 1.688,40	--	R\$ 2,65
Descrição: CURVA 90° DE 1										
10	20,00	UN	OPER	OPER	R\$ 19,90	R\$ 398,00	R\$ 20,55	R\$ 411,00	--	R\$ 0,65
Subtotal Adjudicado R\$ 3.857.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %	R\$ 1.522.252,88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LUVAS COMUM 1										
10	20,00	UN	OPER	OPER	R\$ 25,87	R\$ 517,40	R\$ 26,71	R\$ 534,20	--	R\$ 0,84
Descrição: CAIXA PARA ELETRODUTO 4X2 SOBREPOR										
10	20,00	UN	OPER	OPER	R\$ 38,84	R\$ 776,80	R\$ 40,10	R\$ 802,00	--	R\$ 1,26
Descrição: CAIXA DE PASSAGEM CINZA 15X15 SOBREPOR										
10	600,00	UN	OPER	OPER	R\$ 11,94	R\$ 7.164,00	R\$ 12,33	R\$ 7.398,00	--	R\$ 0,39
Descrição: ADAPTADOR PARA CAIXA DE ELETRODUTO 3/4										
10	600,00	UN	OPER	OPER	R\$ 12,42	R\$ 7.452,00	R\$ 12,82	R\$ 7.692,00	--	R\$ 0,40
Descrição: ADAPTADOR PARA CAIXA DE ELETRODUTO 1										
10	300,00	UN	OPER	OPER	R\$ 49,57	R\$ 14.871,00	R\$ 51,18	R\$ 15.354,00	--	R\$ 1,61
Descrição: TAMPA PARA CAIXA DE ELETRODUTO 4X2										
10	1.000,00	UN	OPER	OPER	R\$ 7,96	R\$ 7.960,00	R\$ 8,22	R\$ 8.220,00	--	R\$ 0,26
Descrição: CONDUÍTE ELETRODUTO CORRUGADO REFORÇADO LARANJA 3/4										
10	50,00	UN	OPER	OPER	R\$ 8,28	R\$ 414,00	R\$ 8,55	R\$ 427,50	--	R\$ 0,27
Descrição: TAMPA CEGA REDONDA PARA TETO										
10	300,00	UN	OPER	OPER	R\$ 12,78	R\$ 3.834,00	R\$ 13,19	R\$ 3.957,00	--	R\$ 0,41
Descrição: CONDUÍTE ELETRODUTO CORRUGADO REFORÇADO LARANJA 1										
10	500,00	UN	OPER	OPER	R\$ 5,98	R\$ 2.990,00	R\$ 6,17	R\$ 3.085,00	--	R\$ 0,19
Descrição: TERMINAL TUBULAR 2.1/2										
10	500,00	UN	OPER	OPER	R\$ 6,21	R\$ 3.105,00	R\$ 6,41	R\$ 3.205,00	--	R\$ 0,20
Descrição: TERMINAL TUBULAR 4MM										
10	500,00	UN	OPER	OPER	R\$ 6,13	R\$ 3.065,00	R\$ 6,33	R\$ 3.165,00	--	R\$ 0,20
Descrição: TERMINAL TUBULAR 6MM										
10	500,00	UN	OPER	OPER	R\$ 5,98	R\$ 2.990,00	R\$ 6,17	R\$ 3.085,00	--	R\$ 0,19
Descrição: TUBULAR TUBULAR 25MM										
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.857.950,00	Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %	R\$ 1.522.252,88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	500,00	UN	OPER	OPER	R\$ 6,21	R\$ 3.105,00	R\$ 6,41	R\$ 3.205,00	--	R\$ 0,20
Descrição: TERMINAL TCC ATÉ 25MM										
10	30,00	UN	OPER	OPER	R\$ 76,66	R\$ 2.299,80	R\$ 79,14	R\$ 2.374,20	--	R\$ 2,48
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO GALVANIZADO 2,50M										
10	500,00	UN	OPER	OPER	R\$ 79,64	R\$ 39.820,00	R\$ 82,22	R\$ 41.110,00	--	R\$ 2,58
Descrição: LAMPADA DE FILAMENTO LED RETRO VINTAGE 8W										
10	200,00	UN	ILUMI	ILUMI	R\$ 8,79	R\$ 1.758,00	R\$ 9,08	R\$ 1.816,00	--	R\$ 0,29
Descrição: Plafon Led Quadrado 30w Sobrepor 40x40 Branco Frio 6500k (Emissão de Luz: Branco Frio 6500k; Disponível na potência 30W com corpo e difusor em policarbonato; Fluxo Luminoso 2400 lm; IRC >70; Fluxo luminoso constante em toda faixa de tensão; Tipo de instalação: SOBREPOR; CARACTERÍSTICAS DE FUNCIONAMENTO: Temperatura ambiente: -5°C a 40°C; Tensão nominal: Bivolt Automatico 100V a 240V.; Não Dimerizavel; Angulo de Abertura: 120°; Instalação Interna; Baixo consumo de energia; IP20; Dimensão: 400 x 400 x 40 mm.)										
10	50,00	UN	CORUJA	CORUJA	R\$ 25,04	R\$ 1.252,00	R\$ 25,85	R\$ 1.292,50	--	R\$ 0,81
Descrição: Base para relé										
10	50,00	UN	CORUJA	CORUJA	R\$ 34,84	R\$ 1.742,00	R\$ 35,97	R\$ 1.798,50	--	R\$ 1,13
Descrição: Relé fotocélula 127v										
10	50,00	UN	CORUJA	CORUJA	R\$ 36,73	R\$ 1.836,50	R\$ 37,92	R\$ 1.896,00	--	R\$ 1,19
Descrição: Relé fotocélula 220v										
10	20,00	UN	ILUMIN	ILUMI	R\$ 59,79	R\$ 1.195,80	R\$ 61,73	R\$ 1.234,60	--	R\$ 1,94
Descrição: Sensor de Presença para Lâmpada E27 soquete										
10	1.000,00	UN	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 4,98	R\$ 4.980,00	R\$ 5,14	R\$ 5.140,00	--	R\$ 0,16
Descrição: Soquete (Boquilha) de Louça para Lâmpada										
10	30,00	UN	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 7,76	R\$ 232,80	R\$ 8,01	R\$ 240,30	--	R\$ 0,25
Descrição: Tomada para telefone externa										
10	50,00	UN	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 7,66	R\$ 383,00	R\$ 7,91	R\$ 395,50	--	R\$ 0,25
Descrição: Tomada para telefone interna										
10	50,00	UN	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 28,37	R\$ 1.418,50	R\$ 29,29	R\$ 1.464,50	--	R\$ 0,92
Descrição: Adesivo para vedação de calhas e telhas 300 ml / 270g (VEDA CALHA)										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.857.950,00						Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %		R\$ 1.522.252,88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
10	300,00	UN	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 12,42	R\$ 3.726,00	R\$ 12,82	R\$ 3.846,00	--	R\$ 0,40	
Descrição: Fio para telefone interno											
10	200,00	UN	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 7,66	R\$ 1.532,00	R\$ 7,91	R\$ 1.582,00	--	R\$ 0,25	
Descrição: Plafon Redondo com Soquete de Louça											
10	400,00	UN	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 9,45	R\$ 3.780,00	R\$ 9,76	R\$ 3.904,00	--	R\$ 0,31	
Descrição: Caixa de Luz 4 /4											
10	50,00	UN	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 29,48	R\$ 1.474,00	R\$ 30,44	R\$ 1.522,00	--	R\$ 0,96	
Descrição: Caixa Passagem 15 cm x 15 cm											
10	500,00	UN	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 2,56	R\$ 1.280,00	R\$ 2,64	R\$ 1.320,00	--	R\$ 0,08	
Descrição: Conector (Plug Modular RJ45) p/ cabo de rede											
10	1.000,00	M	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 2,98	R\$ 2.980,00	R\$ 3,08	R\$ 3.080,00	--	R\$ 0,10	
Descrição: CONDUITE CORRUGADO 3/4											
						Subtotal Lote R\$ 963.000,00					
13	10.000,00	UN	CSN	CSN	R\$ 31,13	R\$ 311.300,00	R\$ 41,11	R\$ 411.100,00	--	R\$ 9,98	
Descrição: CIMENTO 50 KG (CPII)											
13	10.000,00	UN	TUPI	TUPI	R\$ 30,90	R\$ 309.000,00	R\$ 42,73	R\$ 427.300,00	--	R\$ 11,83	
Descrição: CIMENTO 50 KG (CPIII)											
13	10.000,00	UN	CSN	CSN	R\$ 32,88	R\$ 328.800,00	R\$ 42,21	R\$ 422.100,00	--	R\$ 9,33	
Descrição: CIMENTO CPVARI											
13	10.000,00	UN	GRAFILITO	GRAFILITO	R\$ 6,77	R\$ 67.700,00	R\$ 8,22	R\$ 82.200,00	--	R\$ 1,45	
Descrição: GRAFILITO 18KG											
13	70.000,00	UN	CERAMICA CANTA GALO	CERAMICA CANTA GALO	R\$ 1,32	R\$ 92.400,00	R\$ 1,60	R\$ 112.000,00	--	R\$ 0,28	
Descrição: TIJOLO FURADO 09X19X29 08 FUROS 1ª LINHA											
13	50.000,00	UN	CERAMICA CANTA GALO	CERAMICA CANTA GALO	R\$ 1,65	R\$ 82.500,00	R\$ 2,00	R\$ 100.000,00	--	R\$ 0,35	
Descrição: TIJOLO FURADO 14X19X29 08 FUROS 1ª LINHA											
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.857.950,00		Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %	R\$ 1.522.252,88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	5.000,00	UN	CERAMICA CANTA GALO	CERAMICA CANTA GALO	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00	R\$ 2,57	R\$ 12.850,00	--	R\$ 0,92
Descrição: TIJOLO COMUM QUEIMADO (TIJOLINHO) 1ª LINHA										
						Subtotal Lote R\$ 1.199.950,00				
14	40,00	PCT	GAMA	GAMA	R\$ 3,01	R\$ 120,40	R\$ 5,34	R\$ 213,60	--	R\$ 2,33
Descrição: ABRAÇADEIRA EM NYLON PRETA 2,5 X 100 MM COM 100 UN										
14	40,00	PCT	GAMA	GAMA	R\$ 2,98	R\$ 119,20	R\$ 5,28	R\$ 211,20	--	R\$ 2,30
Descrição: ABRAÇADEIRA EM NYLON PRETA 300 X 3,6 MM COM 100 UN										
14	500,00	UN	GAMA	GAMA	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	R\$ 5,14	R\$ 2.570,00	--	R\$ 2,24
Descrição: ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U - 1 1/2										
14	500,00	UN	GAMA	GAMA	R\$ 3,01	R\$ 1.505,00	R\$ 5,34	R\$ 2.670,00	--	R\$ 2,33
Descrição: ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U - 3/4										
14	400,00	UN	LUBRIOL	LUBRIOL	R\$ 5,84	R\$ 2.336,00	R\$ 10,34	R\$ 4.136,00	--	R\$ 4,50
Descrição: ANTIFERRUGEM SPRAY (DESINGRIPANTE) LATA 300ML										
14	40,00	ROLO	RODEIO	RODEIO	R\$ 182,71	R\$ 7.308,40	R\$ 323,73	R\$ 12.949,20	--	R\$ 141,02
Descrição: ARAME FARPADO EM AÇO GALVANIZADO, BITOLA 14, 1ª LINHA ROLO COM 250 M										
14	40,00	ROLO	RODEIO	RODEIO	R\$ 286,38	R\$ 11.455,20	R\$ 507,40	R\$ 20.296,00	--	R\$ 221,02
Descrição: ARAME FARPADO EM AÇO GALVANIZADO, BITOLA 14, 1ª LINHA ROLO COM 400 M										
14	120,00	KILOGRAMAS	OPER	OPER	R\$ 28,89	R\$ 3.466,80	R\$ 51,18	R\$ 6.141,60	--	R\$ 22,29
Descrição: ARAME GALVANIZADO 16MM ROLO COM 1 KG										
14	120,00	KILOGRAMAS	OPER	OPER	R\$ 28,13	R\$ 3.375,60	R\$ 49,84	R\$ 5.980,80	--	R\$ 21,71
Descrição: ARAME GALVANIZADO 18MM ROLO COM 1 KG										
14	120,00	KILOGRAMAS	OPER	OPER	R\$ 29,24	R\$ 3.508,80	R\$ 51,81	R\$ 6.217,20	--	R\$ 22,57
Descrição: ARAME GALVANIZADO 14MM ROLO COM 1 KG										
14	20,00	UN	HERC	HERC	R\$ 26,80	R\$ 536,00	R\$ 47,48	R\$ 949,60	--	R\$ 20,68
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO COMUM										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.857.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %	R\$ 1.522.252,88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	40,00	UN	ESQUADRONIL	ESQUADRONIL	R\$ 39,45	R\$ 1.578,00	R\$ 69,89	R\$ 2.795,60	--	R\$ 30,44
Descrição: BASCULANTE, EM ALUMÍNIO, VIDROS CANELADOS TRANSPARENTE, MEDINDO 0,40X0,40										
14	80,00	UN	ESQUADRONIL	ESQUADRONIL	R\$ 47,03	R\$ 3.762,40	R\$ 83,32	R\$ 6.665,60	--	R\$ 36,29
Descrição: BASCULANTE, EM ALUMÍNIO, VIDROS CANELADOS TRANSPARENTE, MEDINDO 0,50X0,50										
14	10,00	UN	RAYMA	RAYMA	R\$ 232,27	R\$ 2.322,70	R\$ 411,53	R\$ 4.115,30	--	R\$ 179,26
Descrição: BOMBA SUBMERSA ANAUGER ECCO 127V MONOFÁSICA, POTÊNCIA: 300 W FREQUÊNCIA: 60 HZ VAZÃO MÉDIA: 1400 A 450 LITROS/HORA ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL (H): 50 MT PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO: CLASSE II										
14	40,00	UN	HERC	HERC	R\$ 20,30	R\$ 812,00	R\$ 35,97	R\$ 1.438,80	--	R\$ 15,67
Descrição: BRAÇO P/ CHUVEIRO DE ALUMÍNIO BRANCO 40CM										
14	1.000,00	UN	HERC	HERC	R\$ 0,09	R\$ 90,00	R\$ 0,16	R\$ 160,00	--	R\$ 0,07
Descrição: BUCHA NYLON PARA FIXAÇÃO Nº10										
14	1.000,00	UN	HERC	HERC	R\$ 0,09	R\$ 90,00	R\$ 0,16	R\$ 160,00	--	R\$ 0,07
Descrição: BUCHA NYLON PARA FIXAÇÃO Nº8										
14	80,00	UN	TRIANGULO	TRIANGULO	R\$ 14,21	R\$ 1.136,80	R\$ 25,18	R\$ 2.014,40	--	R\$ 10,97
Descrição: CADEADO, 20 MM, EM LATÃO, CILINDRO EM LATÃO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES. TIPO PADO										
14	80,00	UN	TRIANGULO	TRIANGULO	R\$ 16,58	R\$ 1.326,40	R\$ 29,38	R\$ 2.350,40	--	R\$ 12,80
Descrição: CADEADO, 25 MM, EM LATÃO, CILINDRO EM LATÃO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES. TIPO PADO										
14	80,00	UN	TRIANGULO	TRIANGULO	R\$ 20,54	R\$ 1.643,20	R\$ 36,40	R\$ 2.912,00	--	R\$ 15,86
Descrição: CADEADO, 30 MM, EM LATÃO, CILINDRO EM LATÃO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES. TIPO PADO										
14	80,00	UN	TRIANGULO	TRIANGULO	R\$ 22,91	R\$ 1.832,80	R\$ 40,60	R\$ 3.248,00	--	R\$ 17,69
Descrição: CADEADO, 35 MM, EM LATÃO, CILINDRO EM LATÃO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES. TIPO PADO										
14	80,00	UN	TRIANGULO	TRIANGULO	R\$ 32,86	R\$ 2.628,80	R\$ 58,22	R\$ 4.657,60	--	R\$ 25,36
Descrição: CADEADO, 45 MM, EM LATÃO, CILINDRO EM LATÃO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES. TIPO PADO										
14	40,00	UN	HERC	HERC	R\$ 89,33	R\$ 3.573,20	R\$ 158,28	R\$ 6.331,20	--	R\$ 68,95
Descrição: CAIXA DE GORDURA COM TAMPA BR 250 X172 X 50										
14	80,00	UN	HERC	HERC	R\$ 51,91	R\$ 4.152,80	R\$ 91,98	R\$ 7.358,40	--	R\$ 40,07
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.857.950,00	Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %	R\$ 1.522.252,88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAIXA DESCARGA PVC COMPLETA INCLUSO TUBO										
14	100,00	UN	HERC	HERC	R\$ 9,04	R\$ 904,00	R\$ 16,02	R\$ 1.602,00	--	R\$ 6,98
Descrição: CANALETA BRANCA PVC C/2 DIVISÓRIAS										
14	40,00	UN	HYDRA	HYDRA	R\$ 44,97	R\$ 1.798,80	R\$ 79,67	R\$ 3.186,80	--	R\$ 34,70
Descrição: CHUVEIRO 127V 4800W										
14	50,00	UN	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 10,96	R\$ 548,00	R\$ 19,42	R\$ 971,00	--	R\$ 8,46
Descrição: COLA INSTANTANEA 5G TREE BONDER SECAGEM RAPIDA TUBO COM BASE PARA ACONDICIONAMENTO VERTICAL COM 5 GRAMAS VALIDADE MINIMA DE 11 MESES QUALIDADE TECBOND OU SUPERIOR										
14	10,00	UN	BRASCOLA	BRASCOLA	R\$ 7,53	R\$ 75,30	R\$ 13,35	R\$ 133,50	--	R\$ 5,82
Descrição: COLA MADEIRA AMARELA 250 GRS										
14	60,00	UN	BRASCOLA	BRASCOLA	R\$ 11,02	R\$ 661,20	R\$ 19,52	R\$ 1.171,20	--	R\$ 8,50
Descrição: Cola Epóxi 100 g (Tipo Durepoxi ou Similares)										
14	30,00	CJ	HERC	HERC	R\$ 22,33	R\$ 669,90	R\$ 39,57	R\$ 1.187,10	--	R\$ 17,24
Descrição: CONJUNTO LIGAÇÃO P/ VASO CROMADO COM ESPUDE										
14	400,00	MT	CORDMIX	CORDMIX	R\$ 1,81	R\$ 724,00	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00	--	R\$ 1,39
Descrição: CORDA DE SEDA TRANÇADA 10MM										
14	400,00	MT	CORDMIX	CORDMIX	R\$ 2,08	R\$ 832,00	R\$ 3,69	R\$ 1.476,00	--	R\$ 1,61
Descrição: CORDA DE SEDA TRANÇADA 12MM										
14	400,00	MT	CORDMIX	CORDMIX	R\$ 3,19	R\$ 1.276,00	R\$ 5,65	R\$ 2.260,00	--	R\$ 2,46
Descrição: CORDA DE SEDA TRANÇADA 14MM										
14	100,00	KG	OPER	OPER	R\$ 23,81	R\$ 2.381,00	R\$ 42,19	R\$ 4.219,00	--	R\$ 18,38
Descrição: CORRENTE MÉDIA 6MM										
14	100,00	KG	OPER	OPER	R\$ 27,10	R\$ 2.710,00	R\$ 48,01	R\$ 4.801,00	--	R\$ 20,91
Descrição: CORRENTE MÉDIA 8MM										
14	140,00	JG	OPER	OPER	R\$ 10,73	R\$ 1.502,20	R\$ 19,01	R\$ 2.661,40	--	R\$ 8,28
Subtotal Adjudicado R\$ 3.857.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %	R\$ 1.522.252,88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: DOBRADIÇA PARA PORTA, MODELO 3,5" COM 89,5MM DE ALTURA, COM 61MM DE LARGURA, COM 3 FUROS. FABRICADA EM AÇO. ACABAMENTO GALVANIZADO. JOGO COM 3 UNIDADE										
14	20,00	UN	OPER	OPER	R\$ 11,15	R\$ 223,00	R\$ 19,76	R\$ 395,20	--	R\$ 8,61
Descrição: DOBRADIÇA PARA PORTEIRA 2										
14	20,00	UN	OPER	OPER	R\$ 16,97	R\$ 339,40	R\$ 30,07	R\$ 601,40	--	R\$ 13,10
Descrição: Dobradiça para porteira 3										
14	60,00	KG	OPER	OPER	R\$ 18,85	R\$ 1.131,00	R\$ 33,40	R\$ 2.004,00	--	R\$ 14,55
Descrição: ELETRODO 70-18 2.5MM										
14	60,00	KG	OPER	OPER	R\$ 108,52	R\$ 6.511,20	R\$ 192,28	R\$ 11.536,80	--	R\$ 83,76
Descrição: ELETRODO FERRO FUNDIDO 2,5MM										
14	10,00	UN	ATLLAS	ATLLAS	R\$ 7,44	R\$ 74,40	R\$ 13,19	R\$ 131,90	--	R\$ 5,75
Descrição: ESCOVA DE AÇO COM CABO PVC										
14	10,00	UN	ATLLAS	ATLLAS	R\$ 10,73	R\$ 107,30	R\$ 19,01	R\$ 190,10	--	R\$ 8,28
Descrição: ESCOVA DE AÇO SEM CABO BASE DE MADEIRA177X55X27MM										
14	300,00	PCT	CORTAG	CORTAG	R\$ 3,62	R\$ 1.086,00	R\$ 6,41	R\$ 1.923,00	--	R\$ 2,79
Descrição: ESPAÇADOR PISO, AZULEJO, TAMANHO: 2MM, 3MM E 5 MM PACOTE COM 20 UNIS										
14	100,00	PCT	CORTAG	CORTAG	R\$ 8,93	R\$ 893,00	R\$ 15,83	R\$ 1.583,00	--	R\$ 6,90
Descrição: KIT ESPAÇADOR, NIVELADOR E CUNHA PARA PORCELANATO 2,5MM COM 1000 UNIDADES										
14	10,00	UN	CORTAG	CORGAG	R\$ 33,93	R\$ 339,30	R\$ 60,12	R\$ 601,20	--	R\$ 26,19
Descrição: VENTOSA DUPLA PARA VIDROS, MARMORE E PISOS										
14	10,00	UN	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 51,25	R\$ 512,50	R\$ 90,80	R\$ 908,00	--	R\$ 39,55
Descrição: ALICATE NIVELADOR DE PORCELANATO										
14	200,00	UN	HERC	HERC	R\$ 4,76	R\$ 952,00	R\$ 8,44	R\$ 1.688,00	--	R\$ 3,68
Descrição: ESPUDE PARA LIGACAO VASO SANITARIO										
14	100,00	UN	MGM	MGM	R\$ 37,70	R\$ 3.770,00	R\$ 66,80	R\$ 6.680,00	--	R\$ 29,10
Descrição: FECHADURA BANHEIRO ALAVANCA										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.857.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %	R\$ 1.522.252,88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	10,00	UN	MGM	MGM	R\$ 39,19	R\$ 391,90	R\$ 69,43	R\$ 694,30	--	R\$ 30,24
Descrição: FECHADURA BICO DE PAPAGAIO P PORTA DE CORRER										
14	20,00	UN	MGM	MGM	R\$ 20,84	R\$ 416,80	R\$ 36,93	R\$ 738,60	--	R\$ 16,09
Descrição: FECHADURA CAIXAO										
14	100,00	UN	MGM	MGM	R\$ 37,70	R\$ 3.770,00	R\$ 66,80	R\$ 6.680,00	--	R\$ 29,10
Descrição: FECHADURA EXTERNA ALAVANCA										
14	40,00	UN	MGM	MGM	R\$ 39,19	R\$ 1.567,60	R\$ 69,43	R\$ 2.777,20	--	R\$ 30,24
Descrição: FECHADURA INTERNA ALAVANCA										
14	10,00	UN	MGM	MGM	R\$ 38,71	R\$ 387,10	R\$ 68,59	R\$ 685,90	--	R\$ 29,88
Descrição: FECHADURA PARA PORTAO COM TAMBOR										
14	4,00	PCT	MGM	MGM	R\$ 57,05	R\$ 228,20	R\$ 121,27	R\$ 485,08	--	R\$ 64,22
Descrição: FECHO CHATO PARA CADEADO 2" PACOTE COM 12										
14	1.500,00	M²	BARIRI	BARIRI	R\$ 24,05	R\$ 36.075,00	R\$ 42,62	R\$ 63.930,00	--	R\$ 18,57
Descrição: FORRO PVC 200 MM										
14	40,00	UN	OPER	OPER	R\$ 0,89	R\$ 35,60	R\$ 1,58	R\$ 63,20	--	R\$ 0,69
Descrição: GANCHO PARA BUCHA 8MM										
14	80,00	PCT	OPER	OPER	R\$ 2,90	R\$ 232,00	R\$ 5,14	R\$ 411,20	--	R\$ 2,24
Descrição: GRAMPO MIGUELÃO DUPLO PACOTE COM 15 UNI										
14	60,00	KILOGRAMAS	OPER	OPER	R\$ 15,08	R\$ 904,80	R\$ 26,71	R\$ 1.602,60	--	R\$ 11,63
Descrição: GRAMPO PARA CERCA										
14	160,00	UN	ESQUADRONIL	ESQUADRONIL	R\$ 238,22	R\$ 38.115,20	R\$ 422,08	R\$ 67.532,80	--	R\$ 183,86
Descrição: JANELA DE ALUMINIO COM VIDRO 1,00 X 1,00										
14	120,00	UN	ESQUADRONIL	ESQUADRONIL	R\$ 290,02	R\$ 34.802,40	R\$ 513,86	R\$ 61.663,20	--	R\$ 223,84
Descrição: JANELA DE ALUMINIO COM VIDRO 1,00 X 1,20										
14	120,00	UN	ESQUADRONIL	ESQUADRONIL	R\$ 362,12	R\$ 43.454,40	R\$ 640,93	R\$ 76.911,60	--	R\$ 278,81
Subtotal Adjudicado R\$ 3.857.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %	R\$ 1.522.252,88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: JANELA DE ALUMINIO COM VIDRO E GRADE 1,00 X 1,00										
14	80,00	JOGO	ESQUADRIMIX	ESQUADRIMIX	R\$ 59,56	R\$ 4.764,80	R\$ 105,52	R\$ 8.441,60	--	R\$ 45,96
Descrição: JOGO DE GUARNIÇÃO PARA PORTAS (ALISAR) ACABAMENTO PARA PORTAS EM TAMANHOS TRADICIONAIS EM ANGELIN MACIÇO COM 5CM DE LARGURA E 1,5 DE ESPESSURA. O JOGO INCLUI 4 PEÇAS GRANDES COM 2,20 DE ALTURA E 2 PEÇAS COM 90 CM.										
14	40,00	UN	CELITE	CELITE	R\$ 92,81	R\$ 3.712,40	R\$ 164,44	R\$ 6.577,60	--	R\$ 71,63
Descrição: LAVATORIO BRANCO COM COLUNA GRANDE										
14	500,00	M	LONAX	LONAX	R\$ 9,95	R\$ 4.975,00	R\$ 17,63	R\$ 8.815,00	--	R\$ 7,68
Descrição: LONA PRETA 4M DE LARGURA PRETO E BRANCO										
14	500,00	M	LONAX	LONAX	R\$ 15,19	R\$ 7.595,00	R\$ 26,91	R\$ 13.455,00	--	R\$ 11,72
Descrição: LONA PRETA 8M DE LARGURA PRETO E BRANCO										
14	500,00	M	LONAX	LONAX	R\$ 11,31	R\$ 5.655,00	R\$ 20,04	R\$ 10.020,00	--	R\$ 8,73
Descrição: LONA PRETA 6M DE LARGURA PRETO E BRANCO										
14	3.000,00	METROS	MAJESTIC	MAJESTIC	R\$ 3,01	R\$ 9.030,00	R\$ 5,34	R\$ 16.020,00	--	R\$ 2,33
Descrição: MANGUEIRA POLIETILENO 1										
14	200,00	MT	MAJESTIC	MAJESTIC	R\$ 1,79	R\$ 358,00	R\$ 3,17	R\$ 634,00	--	R\$ 1,38
Descrição: MANGUEIRA DE NIVEL 3/8										
14	400,00	M	MAJESTIC	MAJESTIC	R\$ 3,48	R\$ 1.392,00	R\$ 6,17	R\$ 2.468,00	--	R\$ 2,69
Descrição: MANGUEIRA JARDIM, PRESSÃO SUPOSTADA: 20684bar. EMBORRACHADA.										
14	2.000,00	MT	MAJESTIC	MAJESTIC	R\$ 3,62	R\$ 7.240,00	R\$ 6,41	R\$ 12.820,00	--	R\$ 2,79
Descrição: MANGUEIRA PRETA POLIETILENO REFORÇADA ¾"										
14	50,00	UN	OPER	OPER	R\$ 11,32	R\$ 566,00	R\$ 20,05	R\$ 1.002,50	--	R\$ 8,73
Descrição: NIPPLE COM ROSCA ¾										
14	300,00	UN	OPER	OPER	R\$ 2,90	R\$ 870,00	R\$ 5,14	R\$ 1.542,00	--	R\$ 2,24
Descrição: PARAFUSO CASTELO BUCHA 10										
14	300,00	UN	OPER	OPER	R\$ 3,01	R\$ 903,00	R\$ 5,34	R\$ 1.602,00	--	R\$ 2,33
Descrição: PARAFUSO CASTELO BUCHA 8										
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.857.950,00	Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %	R\$ 1.522.252,88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	300,00	UN	OPER	OPER	R\$ 2,98	R\$ 894,00	R\$ 5,28	R\$ 1.584,00	--	R\$ 2,30
Descrição: PARAFUSO FRANCES COM PORCA 1 4X2 5										
14	300,00	UN	OPER	OPER	R\$ 2,90	R\$ 870,00	R\$ 5,14	R\$ 1.542,00	--	R\$ 2,24
Descrição: PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA 3/8X4										
14	300,00	UN	OPER	OPER	R\$ 3,01	R\$ 903,00	R\$ 5,34	R\$ 1.602,00	--	R\$ 2,33
Descrição: PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA 5/16X4										
14	2.000,00	UN	OPER	OPER	R\$ 2,98	R\$ 5.960,00	R\$ 5,28	R\$ 10.560,00	--	R\$ 2,30
Descrição: PARAFUSO SEXTAVO ROSCA SOBERBA 3/16X40										
14	100,00	UN	OPER	OPER	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 5,14	R\$ 514,00	--	R\$ 2,24
Descrição: PINO ADAPTADOR 3 TOMADAS MONOTIZADO 10A										
14	50,00	UN	OPER	OPER	R\$ 3,01	R\$ 150,50	R\$ 5,34	R\$ 267,00	--	R\$ 2,33
Descrição: PINO FEMEA										
14	50,00	UN	OPER	OPER	R\$ 2,98	R\$ 149,00	R\$ 5,28	R\$ 264,00	--	R\$ 2,30
Descrição: PINO MACHO										
14	60,00	UN	OPER	OPER	R\$ 3,77	R\$ 226,20	R\$ 6,68	R\$ 400,80	--	R\$ 2,91
Descrição: PLAFUNIER PVC BRANCO SIMPLES										
14	500,00	UN	OPER	OPER	R\$ 0,60	R\$ 300,00	R\$ 1,07	R\$ 535,00	--	R\$ 0,47
Descrição: PORCA ZINCADA 3/8										
14	500,00	UN	OPER	OPER	R\$ 0,60	R\$ 300,00	R\$ 1,06	R\$ 530,00	--	R\$ 0,46
Descrição: PORCA ZINCADA 5/16										
14	80,00	UN	NS AUXILIADORA	NS AUXILIADORA	R\$ 232,02	R\$ 18.561,60	R\$ 411,09	R\$ 32.887,20	--	R\$ 179,07
Descrição: PORTA ALMOFADA MISTA 60										
14	100,00	UN	NS AUXILIADORA	NS AUXILIADORA	R\$ 241,16	R\$ 24.116,00	R\$ 427,29	R\$ 42.729,00	--	R\$ 186,13
Descrição: PORTA ALMOFADA MISTA 70										
14	150,00	UN	NS AUXILIADORA	NS AUXILIADORA	R\$ 238,22	R\$ 35.733,00	R\$ 422,08	R\$ 63.312,00	--	R\$ 183,86
Descrição: PORTA ALMOFADA MISTA 80										
14	80,00	UN	NS AUXILIADORA	NS AUXILIADORA	R\$ 139,21	R\$ 11.136,80	R\$ 246,65	R\$ 19.732,00	--	R\$ 107,44
Subtotal Adjudicado R\$ 3.857.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %	R\$ 1.522.252,88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PORTA DE CALHA MISTA 60 CM										
14	100,00	UN	NS AUXILIADORA	NS AUXILIADORA	R\$ 144,70	R\$ 14.470,00	R\$ 256,37	R\$ 25.637,00	--	R\$ 111,67
Descrição: PORTA DE CALHA MISTA 70 CM										
14	150,00	UN	NS AUXILIADORA	NS AUXILIADORA	R\$ 142,93	R\$ 21.439,50	R\$ 253,25	R\$ 37.987,50	--	R\$ 110,32
Descrição: PORTA DE CALHA MISTA 80 CM										
14	200,00	UN	NS AUXILIADORA	NS AUXILIADORA	R\$ 127,61	R\$ 25.522,00	R\$ 226,10	R\$ 45.220,00	--	R\$ 98,49
Descrição: MARCO ANGELIM 14CM										
14	100,00	UN	NS AUXILIADORA	NS AUXILIADORA	R\$ 211,02	R\$ 21.102,00	R\$ 373,88	R\$ 37.388,00	--	R\$ 162,86
Descrição: MARCO ANGELIM 18CM										
14	200,00	UN	NS AUXILIADORA	NS AUXILIADORA	R\$ 107,20	R\$ 21.440,00	R\$ 189,94	R\$ 37.988,00	--	R\$ 82,74
Descrição: MARCO EUCALIPTO OU SIMILAR 14CM										
14	100,00	UN	NS AUXILIADORA	NS AUXILIADORA	R\$ 145,01	R\$ 14.501,00	R\$ 256,93	R\$ 25.693,00	--	R\$ 111,92
Descrição: MARCO EUCALIPTO OU SIMILAR 18CM										
14	40,00	UN	NS AUXILIADORA	NS AUXILIADORA	R\$ 132,64	R\$ 5.305,60	R\$ 235,01	R\$ 9.400,40	--	R\$ 102,37
Descrição: PORTA PRANCHETA 2,10X0,60 SUCUPIRA										
14	60,00	UN	NS AUXILIADORA	NS AUXILIADORA	R\$ 131,02	R\$ 7.861,20	R\$ 232,14	R\$ 13.928,40	--	R\$ 101,12
Descrição: PORTA PRANCHETA 2,10X0,70 SUCUPIRA										
14	150,00	UN	NS AUXILIADORA	NS AUXILIADORA	R\$ 127,61	R\$ 19.141,50	R\$ 226,10	R\$ 33.915,00	--	R\$ 98,49
Descrição: PORTA PRANCHETA 2,10X0,80 SUCUPIRA										
14	100,00	UN	NS AUXILIADORA	NS AUXILIADORA	R\$ 211,02	R\$ 21.102,00	R\$ 373,88	R\$ 37.388,00	--	R\$ 162,86
Descrição: JANELA MADEIRA MISTA 1,00 X 0,80m										
14	100,00	UN	NS AUXILIADORA	NS AUXILIADORA	R\$ 208,44	R\$ 20.844,00	R\$ 369,32	R\$ 36.932,00	--	R\$ 160,88
Descrição: JANELA MADEIRA MISTA 1,00 X 1,00m										
14	100,00	UN	NS AUXILIADORA	NS AUXILIADORA	R\$ 203,01	R\$ 20.301,00	R\$ 359,70	R\$ 35.970,00	--	R\$ 156,69
Descrição: JANELA MADEIRA MISTA 1,00 X 1,20m										
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.857.950,00	Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %	R\$ 1.522.252,88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
14	30,00	KILOGRAMAS	GERDAL	GERDAL	R\$ 15,08	R\$ 452,40	R\$ 26,71	R\$ 801,30	--	R\$ 11,63	
Descrição: PREGO COM CABECA 10X10 EMBALAGEM DE 1KG											
14	30,00	KG	GERDAL	GERDAL	R\$ 14,89	R\$ 446,70	R\$ 26,38	R\$ 791,40	--	R\$ 11,49	
Descrição: PREGO COM CABEÇA 12X12 EMBALAGEM DE 1KG											
14	500,00	KG	GERDAL	GERDAL	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00	R\$ 25,69	R\$ 12.845,00	--	R\$ 11,19	
Descrição: PREGO COM CABEÇA 15X18 EMBALAGEM DE 1KG											
14	500,00	KG	GERDAL	GERDAL	R\$ 15,08	R\$ 7.540,00	R\$ 26,71	R\$ 13.355,00	--	R\$ 11,63	
Descrição: PREGO COM CABEÇA 17X21 EMBALAGEM DE 1KG											
14	500,00	KG	GERDAL	GERDAL	R\$ 14,89	R\$ 7.445,00	R\$ 26,38	R\$ 13.190,00	--	R\$ 11,49	
Descrição: PREGO COM CABEÇA 20x42 EMBALAGEM DE 1KG											
14	500,00	KG	GERDAL	GERDAL	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00	R\$ 25,69	R\$ 12.845,00	--	R\$ 11,19	
Descrição: PREGO COM CABEÇA 18X30 EMBALAGEM DE 1KG											
14	500,00	KG	GERDAL	GERDAL	R\$ 15,08	R\$ 7.540,00	R\$ 26,71	R\$ 13.355,00	--	R\$ 11,63	
Descrição: PREGO COM CABEÇA 19X36 EMBALAGEM DE 1KG											
14	500,00	KILOGRAMAS	GERDAL	GERDAL	R\$ 14,89	R\$ 7.445,00	R\$ 26,38	R\$ 13.190,00	--	R\$ 11,49	
Descrição: PREGO COM CABECA 20X30 EMBALAGEM DE 1KG											
14	500,00	KILOGRAMAS	GERDAL	GERDAL	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00	R\$ 25,69	R\$ 12.845,00	--	R\$ 11,19	
Descrição: PREGO COM CABECA 22X48 EMBALAGEM DE 1KG											
14	500,00	KG	GERDAL	GERDAL	R\$ 19,29	R\$ 9.645,00	R\$ 34,18	R\$ 17.090,00	--	R\$ 14,89	
Descrição: PREGO COM CABEÇA 25X72 EMBALAGEM DE 1KG											
14	500,00	KG	GERDAL	GERDAL	R\$ 14,89	R\$ 7.445,00	R\$ 26,38	R\$ 13.190,00	--	R\$ 11,49	
Descrição: PREGO DUAS CABEÇAS 18X30 EMBALAGEM DE 1KG											
14	200,00	UN	GERDAL	GERDAL	R\$ 4,64	R\$ 928,00	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00	--	R\$ 3,58	
Descrição: REBITE DE REPUXO EM ALUMINIO 3 1X6MM COM 20 PECAS											
14	200,00	PCT	GERDAL	GERDAL	R\$ 4,83	R\$ 966,00	R\$ 8,55	R\$ 1.710,00	--	R\$ 3,72	
Subtotal Adjudicado R\$ 3.857.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %	R\$ 1.522.252,88	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO 4X10MM COM 20 PEÇAS										
14	10,00	JG	BLUKIT	BLUKIT	R\$ 47,65	R\$ 476,50	R\$ 84,42	R\$ 844,20	--	R\$ 36,77
Descrição: REPARO P/ VÁLVULA DOCOL 1 ¼ E 1 ½"										
14	10,00	UN	BLUKIT	BLUKIT	R\$ 37,70	R\$ 377,00	R\$ 66,80	R\$ 668,00	--	R\$ 29,10
Descrição: SABONETEIRA INOX PARAFUSAR										
14	40,00	UN	BLUKIT	BLUKIT	R\$ 9,04	R\$ 361,60	R\$ 16,02	R\$ 640,80	--	R\$ 6,98
Descrição: SIFÃO, SANFONADO, PARA PIA E LAVATÓRIO, EM PVC, BITOLA DE 1 1/4 POLEGADA X40MM										
14	500,00	METRO LINEAR	BARIRI	BARIRI	R\$ 5,84	R\$ 2.920,00	R\$ 10,34	R\$ 5.170,00	--	R\$ 4,50
Descrição: SIMALHA P/ FORRO PVC										
14	200,00	M	OPER	OPER	R\$ 8,70	R\$ 1.740,00	R\$ 15,42	R\$ 3.084,00	--	R\$ 6,72
Descrição: SOMBRITE 50X3 MALHA DE 40%										
14	200,00	UN	FOX LUX	FOXLUX	R\$ 3,01	R\$ 602,00	R\$ 5,34	R\$ 1.068,00	--	R\$ 2,33
Descrição: SOQUETE PVC E27										
14	40,00	UN	DURALEV	DURALEV	R\$ 148,89	R\$ 5.955,60	R\$ 263,80	R\$ 10.552,00	--	R\$ 114,91
Descrição: TANQUE DE MARMORE SINTÉTICO 2 BOJOS 1,20M										
14	40,00	UN	DURALEV	DURALEV	R\$ 145,01	R\$ 5.800,40	R\$ 256,93	R\$ 10.277,20	--	R\$ 111,92
Descrição: TANQUE FIBRA, DUPLO 1,20M										
14	10,00	UN	DURALEV	DURALEV	R\$ 120,58	R\$ 1.205,80	R\$ 213,64	R\$ 2.136,40	--	R\$ 93,06
Descrição: TANQUE FIBRA UM BOJO										
14	50,00	UN	LG GRANITOS	LG GRANITOS	R\$ 357,33	R\$ 17.866,50	R\$ 633,12	R\$ 31.656,00	--	R\$ 275,79
Descrição: PIA GRANITO 1,40M BOJO INOX										
14	50,00	UN	LG GRANITOS	LG GRANITOS	R\$ 348,03	R\$ 17.401,50	R\$ 616,63	R\$ 30.831,50	--	R\$ 268,60
Descrição: PIA GRANITO 1,20M BOJO INOX										
14	500,00	M²	OPER	OPER	R\$ 39,19	R\$ 19.595,00	R\$ 69,43	R\$ 34.715,00	--	R\$ 30,24
Descrição: TELA DE ALAMBRADO FIO 12, MALHA 70 1,80M ALTURA										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.857.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %	R\$ 1.522.252,88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	300,00	M	OPER	OPER	R\$ 16,68	R\$ 5.004,00	R\$ 29,55	R\$ 8.865,00	--	R\$ 12,87
Descrição: TELA GALINHEIRO 1,80 M FIO 18										
14	50,00	M	OPER	OPER	R\$ 5,80	R\$ 290,00	R\$ 10,28	R\$ 514,00	--	R\$ 4,48
Descrição: TELA MOSQUITEIRO ALTURA DE 1M										
14	200,00	M	OPER	OPER	R\$ 9,53	R\$ 1.906,00	R\$ 16,88	R\$ 3.376,00	--	R\$ 7,35
Descrição: TELA VIVEIRO ALTURA DE 1 M FIO 22										
14	200,00	M	AC	AC	R\$ 20,84	R\$ 4.168,00	R\$ 36,93	R\$ 7.386,00	--	R\$ 16,09
Descrição: FOLHA DE ZINCO LARGURA 50CM										
14	300,00	M	RV CALHAS	RV CALHAS	R\$ 20,30	R\$ 6.090,00	R\$ 35,97	R\$ 10.791,00	--	R\$ 15,67
Descrição: CALHA DE ZINCO 100mm										
14	50,00	UN	DELTA	DELTA	R\$ 45,22	R\$ 2.261,00	R\$ 80,12	R\$ 4.006,00	--	R\$ 34,90
Descrição: TORNEIRA CROMADA ½ LAVATÓRIO 1/4 DE VOLTA										
14	50,00	UN	DELTA	DELTA	R\$ 44,67	R\$ 2.233,50	R\$ 79,14	R\$ 3.957,00	--	R\$ 34,47
Descrição: TORNEIRA CROMADA PIA 1/2 PAREDE - 1/4 DE VOLTA										
14	50,00	UN	DELTA	DELTA	R\$ 43,50	R\$ 2.175,00	R\$ 77,08	R\$ 3.854,00	--	R\$ 33,58
Descrição: TORNEIRA CROMADA PIA 1/2 BANCADA - 1/4 DE VOLTA										
14	50,00	UN	DELTA	DELTA	R\$ 45,22	R\$ 2.261,00	R\$ 80,12	R\$ 4.006,00	--	R\$ 34,90
Descrição: TORNEIRA ESFERA ALAVANCA ½ 1º LINHA										
14	50,00	UN	DELTA	DELTA	R\$ 44,67	R\$ 2.233,50	R\$ 79,14	R\$ 3.957,00	--	R\$ 34,47
Descrição: TORNEIRA PIA PVC ½										
14	50,00	UN	DELTA	DELTA	R\$ 43,50	R\$ 2.175,00	R\$ 77,08	R\$ 3.854,00	--	R\$ 33,58
Descrição: TORNEIRA P/ LAVATÓRIO PVC 1/2										
14	30,00	UN	DELTA	DELTA	R\$ 15,08	R\$ 452,40	R\$ 26,71	R\$ 801,30	--	R\$ 11,63
Descrição: VALVULA AMERICANA PARA PIA DE 3.1 2 POLEGADAS EM ACO INOXIDAVEL										
14	20,00	UN	DELTA	DELTA	R\$ 50,62	R\$ 1.012,40	R\$ 89,69	R\$ 1.793,80	--	R\$ 39,07
Subtotal Adjudicado R\$ 3.857.950,00						Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %		R\$ 1.522.252,88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: VALVULA DESCARGA 1 ½										
14	50,00	UN	DELTA	DELTA	R\$ 10,44	R\$ 522,00	R\$ 18,50	R\$ 925,00	--	R\$ 8,06
Descrição: VÁLVULA, PARA LAVATÓRIO OU PIA, CURTA, EM PVC, BITOLA DE 1"										
14	30,00	UN	CELITE	CELITE	R\$ 363,24	R\$ 10.897,20	R\$ 640,93	R\$ 19.227,90	--	R\$ 277,69
Descrição: VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA BRANCO 1º LINHA										
14	30,00	UN	CELITE	CELITE	R\$ 268,00	R\$ 8.040,00	R\$ 474,84	R\$ 14.245,20	--	R\$ 206,84
Descrição: VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL BRANCO										
14	50,00	UN	HERC	HERC	R\$ 8,70	R\$ 435,00	R\$ 15,42	R\$ 771,00	--	R\$ 6,72
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO										
14	50,00	UN	GOOL	GOOL	R\$ 3,62	R\$ 181,00	R\$ 6,41	R\$ 320,50	--	R\$ 2,79
Descrição: VEDA ROSCA 18 X 10M										
14	50,00	UN	GOOL	GOOL	R\$ 4,76	R\$ 238,00	R\$ 8,44	R\$ 422,00	--	R\$ 3,68
Descrição: VEDA ROSCA 18 X 25M										
14	50,00	UN	GOOL	GOOL	R\$ 6,96	R\$ 348,00	R\$ 12,33	R\$ 616,50	--	R\$ 5,37
Descrição: VEDA ROSCA 18 X 50M										
14	50,00	UN	INGRAX	INGRAX	R\$ 226,09	R\$ 11.304,50	R\$ 400,58	R\$ 20.029,00	--	R\$ 174,49
Descrição: BALDE DE GRAXA PARA CHASSI (18 OU 20KG)										
14	50,00	UN	OPER	OPER	R\$ 10,72	R\$ 536,00	R\$ 18,99	R\$ 949,50	--	R\$ 8,27
Descrição: SILICONE PRETO										
14	50,00	UN	LUBRIOL	LUBRIOL	R\$ 6,96	R\$ 348,00	R\$ 12,33	R\$ 616,50	--	R\$ 5,37
Descrição: ANTIFERRUGEM										
14	50,00	UN	OPER	OPER	R\$ 3,62	R\$ 181,00	R\$ 6,41	R\$ 320,50	--	R\$ 2,79
Descrição: ESTOPA										
14	50,00	UN	OPER	OPER	R\$ 1,19	R\$ 59,50	R\$ 2,11	R\$ 105,50	--	R\$ 0,92
Descrição: PAVIO PARA REPARO EM PNEUS LEVES E PESADOS										
14	50,00	UN	OPER	OPER	R\$ 11,60	R\$ 580,00	R\$ 20,55	R\$ 1.027,50	--	R\$ 8,95
Subtotal Adjudicado R\$ 3.857.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %	R\$ 1.522.252,88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MANCHÕES PARA REMENDO (NUMERAÇÃO DE 1 A 8)										
14	50,00	UN	OPER	OPER	R\$ 12,06	R\$ 603,00	R\$ 21,36	R\$ 1.068,00	--	R\$ 9,30
Descrição: REMENDO ESTRELA										
14	50,00	UN	OPER	OPER	R\$ 11,91	R\$ 595,50	R\$ 21,10	R\$ 1.055,00	--	R\$ 9,19
Descrição: COLA QUENTE PARA REMENDO										
14	50,00	UN	INGRAX	INGRAX	R\$ 46,40	R\$ 2.320,00	R\$ 82,22	R\$ 4.111,00	--	R\$ 35,82
Descrição: PASTA PARA MONTAGEM DE PNEUS										
14	50,00	UN	GRAAL	GRAAL	R\$ 18,09	R\$ 904,50	R\$ 32,05	R\$ 1.602,50	--	R\$ 13,96
Descrição: BICO PARA PNEU SEM CAMARA										
14	200,00	UN	GARRA	GARRA	R\$ 1,19	R\$ 238,00	R\$ 2,11	R\$ 422,00	--	R\$ 0,92
Descrição: ABRAÇADEIRA NYLON P										
14	200,00	UN	GARRA	GARRA	R\$ 2,32	R\$ 464,00	R\$ 4,11	R\$ 822,00	--	R\$ 1,79
Descrição: ABRAÇADEIRA NYLON M										
14	200,00	UN	GARRA	GARRA	R\$ 3,62	R\$ 724,00	R\$ 6,41	R\$ 1.282,00	--	R\$ 2,79
Descrição: ABRAÇADEIRA NYLON G										
14	200,00	UN	GARRA	GARRA	R\$ 4,76	R\$ 952,00	R\$ 8,44	R\$ 1.688,00	--	R\$ 3,68
Descrição: ABRAÇADEIRA NYLON GG										
14	200,00	UN	OPER	OPER	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	R\$ 10,28	R\$ 2.056,00	--	R\$ 4,48
Descrição: Parafuso (chumbador) Parabolt 10mm										
14	100,00	UN	HR	HR	R\$ 51,25	R\$ 5.125,00	R\$ 90,80	R\$ 9.080,00	--	R\$ 39,55
Descrição: Pneu Maciço Para Carrinho Mão, Pneus Eva Plus										
14	20,00	UN	IMPORT	IMPORT	R\$ 26,80	R\$ 536,00	R\$ 47,48	R\$ 949,60	--	R\$ 20,68
Descrição: Pneu 3.25x8 p/ carrinho de mão										
14	50,00	UN	LEVORIN	LEVORIN	R\$ 17,40	R\$ 870,00	R\$ 30,83	R\$ 1.541,50	--	R\$ 13,43
Descrição: Câmara de ar carrinho de mão										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.857.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %	R\$ 1.522.252,88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
14	30,00	UN	HR	HR	R\$ 27,13	R\$ 813,90	R\$ 48,07	R\$ 1.442,10	--	R\$ 20,94		
Descrição: Roda de carrinho de mão												
14	1.000,00	UN	HR	HR	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00	R\$ 2,11	R\$ 2.110,00	--	R\$ 0,92		
Descrição: Roldanas para fio elétrico, isoladores plásticos de alta resistência com prego galvanizado												
14	30,00	UN	OPER	OPER	R\$ 14,21	R\$ 426,30	R\$ 25,18	R\$ 755,40	--	R\$ 10,97		
Descrição: Silicone acético transparente multiuso 280 g												
14	200,00	UN	RV CALHAS	RV CALHAS	R\$ 3,62	R\$ 724,00	R\$ 6,41	R\$ 1.282,00	--	R\$ 2,79		
Descrição: Suporte para calha												
14	150,00	UN	OPER	OPER	R\$ 9,83	R\$ 1.474,50	R\$ 17,41	R\$ 2.611,50	--	R\$ 7,58		
Descrição: Suporte para prateleira 30 cm												
14	40,00	UN	MGM	MGM	R\$ 14,50	R\$ 580,00	R\$ 25,69	R\$ 1.027,60	--	R\$ 11,19		
Descrição: Tambor para fechadura de embutir												
14	5,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 24,12	R\$ 120,60	R\$ 42,73	R\$ 213,65	--	R\$ 18,61		
Descrição: Tesoura para jardim												
14	30,00	UN	SÃO ROMAO	SÃO ROMAO	R\$ 25,31	R\$ 759,30	R\$ 44,85	R\$ 1.345,50	--	R\$ 19,54		
Descrição: Torquês de Armador												
14	10,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 33,93	R\$ 339,30	R\$ 60,12	R\$ 601,20	--	R\$ 26,19		
Descrição: Esquadro p/ pedreiro												
14	100,00	UN	OPER	OPER	R\$ 60,29	R\$ 6.029,00	R\$ 106,82	R\$ 10.682,00	--	R\$ 46,53		
Descrição: INFLADOR COM BOCAL DUPLO C/ RETENÇÃO VC-8159												
						Subtotal Lote R\$ 849.000,00						
							Subtotal Orçado: R\$ 5.380.202,88		28,2935 %		R\$ 1.522.252,88	

Fornecedor : COMERCIAL IPE AMARELO LTDA - 13.808.602/0001-11

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	50,00	LATA	itaqua	.	R\$ 18,83	R\$ 941,50	R\$ 29,80	R\$ 1.490,00	--	R\$ 10,97
Descrição: AGUARRÁS LATA DE 900ML, PARA DILUIÇÃO DE VERNIZES, ESMALTES SINTÉTICOS E TINTAS À ÓLEO, 1ª LINHA.										
3	50,00	UNIDADE	roma	.	R\$ 10,12	R\$ 506,00	R\$ 16,02	R\$ 801,00	--	R\$ 5,90
Descrição: BROCHA QUADRADA REDONDA CEPA PLASTICA 10 CM										
3	200,00	PCT	precon	.	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 15,83	R\$ 3.166,00	--	R\$ 5,83
Descrição: CAL EM PÓ ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 8 KG.										
3	500,00	PCT	precon	.	R\$ 16,23	R\$ 8.115,00	R\$ 25,69	R\$ 12.845,00	--	R\$ 9,46
Descrição: CAL PARA REBOCO 20 KG.										
3	50,00	UN	terracota	.	R\$ 709,84	R\$ 35.492,00	R\$ 1.121,63	R\$ 56.081,50	--	R\$ 411,79
Descrição: PIGMENTO PARA CONCRETO ÓXIDO DE FERRO SINTÉTICO AMARELO DE 25KG										
3	50,00	UN	terracota	.	R\$ 700,12	R\$ 35.006,00	R\$ 1.107,96	R\$ 55.398,00	--	R\$ 407,84
Descrição: PIGMENTO PARA CONCRETO ÓXIDO DE FERRO SINTÉTICO VERMELHO DE 25KG										
3	15,00	UN	tigre	.	R\$ 21,39	R\$ 320,85	R\$ 39,57	R\$ 593,55	--	R\$ 18,18
Descrição: EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA TELESCÓPICO 3 MT										
3	150,00	UN	só gesso	.	R\$ 4,05	R\$ 607,50	R\$ 6,41	R\$ 961,50	--	R\$ 2,36
Descrição: GESSO PACOTE DE 1KG										
3	100,00	UN	tatu	.	R\$ 2,67	R\$ 267,00	R\$ 4,22	R\$ 422,00	--	R\$ 1,55
Descrição: LIXA D ÁGUA 225X275 MM GRÃO 100 1ª LINHA										
3	100,00	UN	tatu	.	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 4,11	R\$ 411,00	--	R\$ 1,51
Descrição: LIXA D ÁGUA 225X275 MM GRÃO 80 1ª LINHA										
3	30,00	UN	tigre	.	R\$ 1,35	R\$ 40,50	R\$ 2,14	R\$ 64,20	--	R\$ 0,79
Descrição: PINCEL 1/2, COM CERDAS EXTRA-MACIA, 1ª LINHA										
3	30,00	UN	tigre	.	R\$ 2,14	R\$ 64,20	R\$ 3,38	R\$ 101,40	--	R\$ 1,24
Descrição: PINCEL 1 COM CERDAS EXTRA-MACIA, 1ª LINHA										
3	30,00	UN	tigre	.	R\$ 3,77	R\$ 113,10	R\$ 5,96	R\$ 178,80	--	R\$ 2,19
Descrição: PINCEL 2 COM CERDAS EXTRA-MACIA, 1ª LINHA										
3	30,00	UN	tigre	.	R\$ 1,69	R\$ 50,70	R\$ 2,67	R\$ 80,10	--	R\$ 0,98
Descrição: PINCEL 3/4, COM CERDAS EXTRA-MACIA, 1ª LINHA										
3	30,00	UN	tigre	.	R\$ 7,27	R\$ 218,10	R\$ 11,50	R\$ 345,00	--	R\$ 4,23
Subtotal Adjudicado R\$ 699.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.106.112,70		36,8057 %	R\$ 407.112,70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PINCEL 3 COM CERDAS EXTRA-MACIA, 1ª LINHA										
3	20,00	UN	condor	.	R\$ 8,31	R\$ 166,20	R\$ 13,15	R\$ 263,00	--	R\$ 4,84
Descrição: ROLO 15CM LÃ DE CARNEIRO COM CABO 1ª LINHA										
3	30,00	UN	pag	.	R\$ 17,89	R\$ 536,70	R\$ 28,31	R\$ 849,30	--	R\$ 10,42
Descrição: ROLO 23 CM LÃ DE CARNEIRO EXTRA SEM CABO 1ª LINHA										
3	30,00	UN	pag	.	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 14,25	R\$ 427,50	--	R\$ 5,25
Descrição: ROLO 23 CM LÃ DE CARNEIRO SEM CABO 1ª LINHA										
3	30,00	UN	condor	.	R\$ 3,12	R\$ 93,60	R\$ 4,93	R\$ 147,90	--	R\$ 1,81
Descrição: ROLO 9CM LÃ DE CARNEIRO COM CABO 1ª LINHA										
3	30,00	UN	roma	.	R\$ 10,12	R\$ 303,60	R\$ 16,02	R\$ 480,60	--	R\$ 5,90
Descrição: ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)										
3	30,00	UN	roma	.	R\$ 17,67	R\$ 530,10	R\$ 27,96	R\$ 838,80	--	R\$ 10,29
Descrição: ROLO ESPUMA COM CABO 15 CM 1ª LINHA										
3	30,00	UN	fabrimar	.	R\$ 4,22	R\$ 126,60	R\$ 6,68	R\$ 200,40	--	R\$ 2,46
Descrição: ROLO ESPUMA COM CABO 5 CM 1ª LINHA										
3	30,00	UN	fabrimar	.	R\$ 5,26	R\$ 157,80	R\$ 8,33	R\$ 249,90	--	R\$ 3,07
Descrição: ROLO ESPUMA COM CABO 9 CM 1ª LINHA										
3	600,00	UN	novatinta	.	R\$ 83,35	R\$ 50.010,00	R\$ 131,90	R\$ 79.140,00	--	R\$ 48,55
Descrição: SELADOR ACRÍLICO 18L, 1ª LINHA APLICADO EM REBOCO, BLOCOS DE CONCRETO, CONCRETO APARENTE, FIBROCIMENTO E MASSA FINA. DILUÍDO EM AGUA.										
3	50,00	UN	eucatex	.	R\$ 97,41	R\$ 4.870,50	R\$ 154,16	R\$ 7.708,00	--	R\$ 56,75
Descrição: SELADOR PARA MADEIRA 3,6L 1ª LINHA DILUÍDO COM THINER										
3	30,00	UN	eucatex	.	R\$ 47,25	R\$ 1.417,50	R\$ 74,78	R\$ 2.243,40	--	R\$ 27,53
Descrição: SELADOR PARA MADEIRA 900ML 1ª LINHA DILUÍDO COM THINER										
3	100,00	UN	itaqua	.	R\$ 19,34	R\$ 1.934,00	R\$ 30,60	R\$ 3.060,00	--	R\$ 11,26
Descrição: THINER INDICADO PARA AJUSTAR A VISCOSIDADE DE TINTAS E VERNIZES, AUXILIANDO O ALASTRAMENTO E NIVELAMENTO DA PELÍCULA PROPORCIONANDO UM EXCELENTE RENDIMENTO E ACABAMENTO À PINTURA. ACONDICIONADO EM LATA DE 1 LITRO.										
3	200,00	LATA	dacar	.	R\$ 487,06	R\$ 97.412,00	R\$ 770,79	R\$ 154.158,00	--	R\$ 283,73
Descrição: TINTA ACRILICO PREMIUM RENDIMENTO 200 À 270 MT 18L										
3	500,00	LATA	dacar	.	R\$ 303,75	R\$ 151.875,00	R\$ 480,70	R\$ 240.350,00	--	R\$ 176,95
Subtotal Adjudicado R\$ 699.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.106.112,70		36,8057 %	R\$ 407.112,70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TINTA ACRILICO STANDARD RENDIMENTO 200 À 270 MT 18L										
3	5,00	UN	eucatex	.	R\$ 53,34	R\$ 266,70	R\$ 84,42	R\$ 422,10	--	R\$ 31,08
Descrição: TINTA CERÂMICA 3,6LITROS DILUÍDA EM SOLVENTE 1ªLINHA										
3	5,00	UN	eucatex	.	R\$ 29,23	R\$ 146,15	R\$ 46,25	R\$ 231,25	--	R\$ 17,02
Descrição: TINTA CERÂMICA 900ML DILUÍDA EM SOLVENTE 1ªLINHA										
3	100,00	UN	eucalar	.	R\$ 101,25	R\$ 10.125,00	R\$ 160,23	R\$ 16.023,00	--	R\$ 58,98
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM, CORES VARIADAS, GALÃO COM 3,6 LITROS, DILUÍDA COM SOLVENTE										
3	800,00	UN	eucalar	.	R\$ 120,02	R\$ 96.016,00	R\$ 189,94	R\$ 151.952,00	--	R\$ 69,92
Descrição: TINTA LÁTEX ACRÍLICA PARA PAREDE; CORES DIVERSAS; ACABAMENTO FOSCO; EMBALAGEM 18 L; USO INTERNO/EXTERNO, COMPOSIÇÃO BASE DE ÁGUA; INDICAÇÃO: REBOCO, MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO, GESSO E SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA; DILUIÇÃO: ÁGUA.										
3	100,00	UN	eucalar	.	R\$ 38,96	R\$ 3.896,00	R\$ 61,66	R\$ 6.166,00	--	R\$ 22,70
Descrição: TINTA LÁTEX ACRÍLICA PARA PAREDE; CORES DIVERSAS; ACABAMENTO FOSCO; EMBALAGEM 3,6 L; USO INTERNO/EXTERNO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA; INDICAÇÃO: REBOCO, MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO, GESSO E SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA; DILUIÇÃO: AGUA.										
3	60,00	UN	eucatex	.	R\$ 54,00	R\$ 3.240,00	R\$ 85,46	R\$ 5.127,60	--	R\$ 31,46
Descrição: TINTA PARA PISO, GALÃO 3,6 L, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 1ª LINHA, INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS. DILUÍDA EM AGUA										
3	100,00	UN	ellus	.	R\$ 233,37	R\$ 23.337,00	R\$ 369,32	R\$ 36.932,00	--	R\$ 135,95
Descrição: TINTA PARA PISO PREMIUM, LATA 18 L, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 1ª LINHA, INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS DILUÍDA EM AGUA CORES VARIADAS										
3	50,00	UN	colore	.	R\$ 16,23	R\$ 811,50	R\$ 25,69	R\$ 1.284,50	--	R\$ 9,46
Descrição: TINTA, SPRAY, CORES DIVERSAS, USO MADEIRA E METAL, FOSCA E BRILHO, SECAGEM RÁPIDA. FRASCO 350ML.										
3	30,00	LATA	coral	.	R\$ 710,57	R\$ 21.317,10	R\$ 1.121,63	R\$ 33.648,90	--	R\$ 411,06
Descrição: TINTA TOQUE SEDA ACETINADO 18L										
3	30,00	LATA	coral	.	R\$ 660,11	R\$ 19.803,30	R\$ 1.044,65	R\$ 31.339,50	--	R\$ 384,54
Descrição: TINTA TOQUE SEDA SEMI BRILHO 18L										
3	20,00	UN	sparlack	.	R\$ 45,46	R\$ 909,20	R\$ 71,94	R\$ 1.438,80	--	R\$ 26,48
Descrição: VERNIZ PARA MADEIRA TRIPLO FILTRO SOLAR, 900ML, ACABAMENTO BRILHANTE/FOSCO, 1ª LINHA, DILUÍDO EM SOLVENTE										
3	60,00	UN	sparlack	.	R\$ 108,00	R\$ 6.480,00	R\$ 170,92	R\$ 10.255,20	--	R\$ 62,92
Descrição: VERNIZ PARA MADEIRA TRIPLO FILTRO SOLAR, GALÃO 3,6 L, ACABAMENTO BRILHANTE/FOSCO, 1ª LINHA, DILUÍDO EM SOLVENTE										
Subtotal Adjudicado R\$ 699.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.106.112,70		36,8057 %	R\$ 407.112,70

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	200,00	UN	novatinta	.	R\$ 100,02	R\$ 20.004,00	R\$ 158,28	R\$ 31.656,00	--	R\$ 58,26
Descrição: MASSA CORRIDA COMUM 25KG										
3	200,00	UN	eucatex	.	R\$ 97,41	R\$ 19.482,00	R\$ 154,16	R\$ 30.832,00	--	R\$ 56,75
Descrição: MASSA CORRIDA ACRÍLICA 25KG										
3	100,00	UN	zarcomax	.	R\$ 77,63	R\$ 7.763,00	R\$ 122,85	R\$ 12.285,00	--	R\$ 45,22
Descrição: ZARCÃO 3,6L										
3	100,00	UN	macblocos	.	R\$ 100,02	R\$ 10.002,00	R\$ 158,28	R\$ 15.828,00	--	R\$ 58,26
Descrição: TEXTURA ACRÍLICA EXTERNA BALDE 25KG										
3	250,00	UN	maza	.	R\$ 246,78	R\$ 61.695,00	R\$ 390,54	R\$ 97.635,00	--	R\$ 143,76
Descrição: KIT TINTA EPÓXI BRILHANTE ALTA RESISTÊNCIA, SECAGEM RÁPIDA 3,6L. Rendimento teórico: 35 METROS POR DEMÃOS sem diluição na espessura de 30 micrometros seco.Sem considerar os fatores de perda na aplicação. Resistência ao calor: Temperatura Máxima 90°C. • Seco: O produto mantém as suas propriedades físicas e químicas até a temperatura de 90°C, porém, a partir de 60°C, poderão ocorrer variações na cor e brilho da tinta. SECAGEM. 10°C (Pegajosidade) - 2 Horas/25°C (Pegajosidade) 1 Hora/35°C (Pegajosidade) 30 Minutos. 10°C (Pressão) - 16 Horas/25°C (Pressão) 8 Horas/35°C (Pressão) 6 Horas. 10°C (Final) - 240 Horas/25°C (Final) 168 Horas/35°C (Final) 144 Horas. INCLUSO DILUENTE - Diluente recomendado - Diluente Epóxi DP-003. CORES VARIADAS										
Subtotal Lote R\$ 699.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 699.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.106.112,70		36,8057 %	R\$ 407.112,70

Fornecedor : SA LOCAÇAO & MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 52.214.993/0001-06

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	6,00	UN	MIXPLASTIC	MIXPLASTIC	R\$ 61,07	R\$ 366,42	R\$ 122,85	R\$ 737,10	--	R\$ 61,78
Descrição: KIT ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL										
4	100,00	UN	VIGUA	VIGUA	R\$ 6,05	R\$ 605,00	R\$ 12,13	R\$ 1.213,00	--	R\$ 6,08
Descrição: ADAPTADOR FLANGE C/A CAIXA D'ÁGUA 20 X ½										
4	200,00	UN	VIGUA	VIGUA	R\$ 7,69	R\$ 1.538,00	R\$ 15,42	R\$ 3.084,00	--	R\$ 7,73
Descrição: ADAPTADOR FLANGE C/A CAIXA D'ÁGUA 25 X ¼										
4	200,00	UN	VIGUA	VIGUA	R\$ 9,85	R\$ 1.970,00	R\$ 19,76	R\$ 3.952,00	--	R\$ 9,91
Subtotal Adjudicado R\$ 1.140.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.323.880,74		50,9441 %	R\$ 1.183.880,74

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ADAPTADOR FLANGE C/A CAIXA D'ÁGUA 40 X 1.1/4										
4	200,00	UN	VIGUA	VIGUA	R\$ 11,84	R\$ 2.368,00	R\$ 23,74	R\$ 4.748,00	--	R\$ 11,90
Descrição: ADAPTADOR FLANGE C/A CAIXA D'ÁGUA 50 X 1.1/2										
4	200,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,51	R\$ 102,00	R\$ 1,03	R\$ 206,00	--	R\$ 0,52
Descrição: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 20 X ½										
4	200,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,80	R\$ 160,00	R\$ 1,60	R\$ 320,00	--	R\$ 0,80
Descrição: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 25 X ¾										
4	200,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,10	R\$ 420,00	R\$ 4,22	R\$ 844,00	--	R\$ 2,12
Descrição: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 32 X 1										
4	200,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 2,56	R\$ 512,00	R\$ 5,14	R\$ 1.028,00	--	R\$ 2,58
Descrição: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 40 X 1 1/4										
4	200,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,15	R\$ 830,00	R\$ 8,33	R\$ 1.666,00	--	R\$ 4,18
Descrição: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 50 X 1 1/2										
4	200,00	UN	FIRMEX	FIRMEX	R\$ 5,79	R\$ 1.158,00	R\$ 11,61	R\$ 2.322,00	--	R\$ 5,82
Descrição: ADESIVO P/ TUBO 175 GRS.										
4	200,00	UN	FIRMEX	FIRMEX	R\$ 2,56	R\$ 512,00	R\$ 5,14	R\$ 1.028,00	--	R\$ 2,58
Descrição: ADESIVO P/ TUBO 17 GRS.										
4	200,00	BISN	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 15,18	R\$ 3.036,00	R\$ 30,44	R\$ 6.088,00	--	R\$ 15,26
Descrição: ADESIVO SELANTE DE SILICONE DE CURA ACÉTICA, QUE EM CONTATO COM A UMIDADE DO AR, FORMA UM ELASTÔMERO FLEXÍVEL E QUIMICAMENTE INERTE. COR TRANSPARENTE.280 GRS.										
4	100,00	UN	CIPLA	CIPLA	R\$ 6,58	R\$ 658,00	R\$ 13,19	R\$ 1.319,00	--	R\$ 6,61
Descrição: BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2										
4	100,00	UN	CIPLA	CIPLA	R\$ 7,43	R\$ 743,00	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	--	R\$ 7,47
Descrição: BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA ¾										
4	200,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,80	R\$ 160,00	R\$ 1,60	R\$ 320,00	--	R\$ 0,80
Descrição: BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 25 X 20MM										
4	200,00	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 3,16	R\$ 632,00	R\$ 6,33	R\$ 1.266,00	--	R\$ 3,17
Subtotal Adjudicado R\$ 1.140.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.323.880,74		50,9441 %	R\$ 1.183.880,74

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50 X 40MM										
4	50,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,46	R\$ 423,00	R\$ 16,96	R\$ 848,00	--	R\$ 8,50
Descrição: CAIXA SIFONADA QUADRADA BRANCA 100 X 50										
4	100,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,15	R\$ 415,00	R\$ 8,33	R\$ 833,00	--	R\$ 4,18
Descrição: TAMPÃO 100MM ESGOTO										
4	100,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 3,58	R\$ 358,00	R\$ 7,18	R\$ 718,00	--	R\$ 3,60
Descrição: TAMPÃO SOLDAVEL 40MM										
4	100,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 3,49	R\$ 349,00	R\$ 6,99	R\$ 699,00	--	R\$ 3,50
Descrição: TAMPÃO SOLDAVEL 50MM										
4	20,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 5,22	R\$ 104,40	R\$ 10,47	R\$ 209,40	--	R\$ 5,25
Descrição: CURVA LONGA 90° 100MM										
4	100,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 3,42	R\$ 342,00	R\$ 6,86	R\$ 686,00	--	R\$ 3,44
Descrição: ENGATE FLEXIVEL PVC 40 CM X 1 2										
4	100,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 8,02	R\$ 802,00	--	R\$ 4,02
Descrição: JOELHO 90° 75MM ESGOTO CLASSE A										
4	200,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,22	R\$ 1.044,00	R\$ 10,47	R\$ 2.094,00	--	R\$ 5,25
Descrição: JOELHO 90° 100MM ESGOTO CLASSE A										
4	100,00	UN	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 17,10	R\$ 1.710,00	R\$ 34,29	R\$ 3.429,00	--	R\$ 17,19
Descrição: JOELHO 90° 150MM ESGOTO CLASSE A										
4	100,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,49	R\$ 349,00	R\$ 6,99	R\$ 699,00	--	R\$ 3,50
Descrição: JOELHO 90° 40MM ESGOTO CLASSE A										
4	100,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 4,15	R\$ 415,00	R\$ 8,33	R\$ 833,00	--	R\$ 4,18
Descrição: JOELHO BUCHA LATAO 20 X ½ CLASSE A										
4	100,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 4,47	R\$ 447,00	R\$ 8,97	R\$ 897,00	--	R\$ 4,50
Descrição: JOELHO BUCHA LATAO 25 X ½ CLASSE A										
4	100,00	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 5,02	R\$ 502,00	R\$ 10,07	R\$ 1.007,00	--	R\$ 5,05
Descrição: JOELHO BUCHA LATAO 25 X ¾ CLASSE A										
4	100,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 2,13	R\$ 213,00	R\$ 4,27	R\$ 427,00	--	R\$ 2,14
Descrição: JOELHO COM ROSCA ½ PVC CLASSE A										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.140.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.323.880,74		50,9441 %	R\$ 1.183.880,74

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	100,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 3,16	R\$ 316,00	R\$ 6,33	R\$ 633,00	--	R\$ 3,17
Descrição: JOELHO COM ROSCA ¼ PVC CLASSE A										
4	100,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,03	R\$ 103,00	R\$ 2,06	R\$ 206,00	--	R\$ 1,03
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 20MM CLASSE A										
4	100,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,33	R\$ 133,00	R\$ 2,67	R\$ 267,00	--	R\$ 1,34
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 25MM CLASSE A										
4	100,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,05	R\$ 305,00	R\$ 6,12	R\$ 612,00	--	R\$ 3,07
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 32MM CLASSE A										
4	100,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,49	R\$ 349,00	R\$ 6,99	R\$ 699,00	--	R\$ 3,50
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 40MM CLASSE A										
4	100,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,15	R\$ 415,00	R\$ 8,33	R\$ 833,00	--	R\$ 4,18
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 50MM CLASSE A										
4	100,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,10	R\$ 410,00	R\$ 8,23	R\$ 823,00	--	R\$ 4,13
Descrição: LUVA AZUL BUCHA LATÃO 20 X ½										
4	100,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,36	R\$ 436,00	R\$ 8,74	R\$ 874,00	--	R\$ 4,38
Descrição: LUVA AZUL BUCHA LATÃO 25 X ½										
4	100,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,22	R\$ 522,00	R\$ 10,47	R\$ 1.047,00	--	R\$ 5,25
Descrição: LUVA AZUL BUCHA LATÃO 25 X ¾										
4	100,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 1,32	R\$ 132,00	R\$ 2,64	R\$ 264,00	--	R\$ 1,32
Descrição: LUVA COM ROSCA ½ PVC										
4	100,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 1,80	R\$ 180,00	R\$ 3,60	R\$ 360,00	--	R\$ 1,80
Descrição: LUVA COM ROSCA ¾ PVC										
4	100,00	UN	APOLO	APOLO	R\$ 13,32	R\$ 1.332,00	R\$ 26,71	R\$ 2.671,00	--	R\$ 13,39
Descrição: LUVA DE REDUÇÃO 3/4 X 1/2 GALVANIZADA										
4	100,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 1,05	R\$ 105,00	R\$ 2,11	R\$ 211,00	--	R\$ 1,06
Descrição: LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20MM										
4	100,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 2,05	R\$ 205,00	R\$ 4,11	R\$ 411,00	--	R\$ 2,06
Descrição: LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 X 25MM										
4	100,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 2,66	R\$ 266,00	R\$ 5,34	R\$ 534,00	--	R\$ 2,68
Subtotal Adjudicado R\$ 1.140.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.323.880,74		50,9441 %	R\$ 1.183.880,74

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL 40X20MM										
4	100,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 2,89	R\$ 289,00	R\$ 5,80	R\$ 580,00	--	R\$ 2,91
Descrição: LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL 40 X 25MM										
4	100,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 3,33	R\$ 333,00	R\$ 6,68	R\$ 668,00	--	R\$ 3,35
Descrição: LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X50MM										
4	100,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,07	R\$ 107,00	R\$ 2,14	R\$ 214,00	--	R\$ 1,07
Descrição: LUVA SOLDÁVEL 20MM										
4	100,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,05	R\$ 105,00	R\$ 2,11	R\$ 211,00	--	R\$ 1,06
Descrição: LUVA SOLDÁVEL 25MM										
4	10,00	UN	MK	MK	R\$ 38,44	R\$ 384,40	R\$ 77,08	R\$ 770,80	--	R\$ 38,64
Descrição: REGISTRO CANOPLA 1416 C50 ½										
4	15,00	UN	DELTA	DELTA	R\$ 39,96	R\$ 599,40	R\$ 80,12	R\$ 1.201,80	--	R\$ 40,16
Descrição: REGISTRO C/ CANOPLA C 23 ¾										
4	20,00	UN	DELTA	DELTA	R\$ 39,47	R\$ 789,40	R\$ 79,14	R\$ 1.582,80	--	R\$ 39,67
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO ½ 1400										
4	30,00	UN	ACQUAPLUS	ACQUAPLUS	R\$ 20,50	R\$ 615,00	R\$ 41,11	R\$ 1.233,30	--	R\$ 20,61
Descrição: REGISTRO ESFERA METAL ¾										
4	30,00	UN	VIGUA	VIGUA	R\$ 6,39	R\$ 191,70	R\$ 12,82	R\$ 384,60	--	R\$ 6,43
Descrição: REGISTRO SOLDÁVEL 20MM										
4	30,00	UN	VIGUA	VIGUA	R\$ 7,89	R\$ 236,70	R\$ 15,83	R\$ 474,90	--	R\$ 7,94
Descrição: REGISTRO SOLDÁVEL 25MM										
4	20,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 9,48	R\$ 189,60	R\$ 19,01	R\$ 380,20	--	R\$ 9,53
Descrição: REGISTRO SOLDÁVEL 32MM										
4	30,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 10,39	R\$ 311,70	R\$ 20,83	R\$ 624,90	--	R\$ 10,44
Descrição: REGISTRO SOLDÁVEL 40MM										
4	100,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 6,74	R\$ 674,00	R\$ 13,51	R\$ 1.351,00	--	R\$ 6,77
Descrição: TÊ 100 X 100 ESGOTO CLASSE A										
4	100,00	UN	SHIVA	SHIVA	R\$ 24,86	R\$ 2.486,00	R\$ 49,84	R\$ 4.984,00	--	R\$ 24,98
Subtotal Adjudicado R\$ 1.140.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.323.880,74		50,9441 %	R\$ 1.183.880,74

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TÊ 100 X 150 ESGOTO CLASSE A										
4	100,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 6,82	R\$ 682,00	R\$ 13,67	R\$ 1.367,00	--	R\$ 6,85
Descrição: TÊ 100 X 75 ESGOTO CLASSE A										
4	100,00	UN	SHIVA	SHIVA	R\$ 17,10	R\$ 1.710,00	R\$ 34,29	R\$ 3.429,00	--	R\$ 17,19
Descrição: TÊ 150 X 150 ESGOTO CLASSE A										
4	100,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,08	R\$ 308,00	R\$ 6,17	R\$ 617,00	--	R\$ 3,09
Descrição: TÊ 40 X 40 ESGOTO CLASSE A										
4	100,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,15	R\$ 415,00	R\$ 8,33	R\$ 833,00	--	R\$ 4,18
Descrição: TÊ 50 X 50 ESGOTO CLASSE A										
4	100,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,10	R\$ 410,00	R\$ 8,23	R\$ 823,00	--	R\$ 4,13
Descrição: TÊ 75 X 75 ESGOTO CLASSE A										
4	100,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,03	R\$ 103,00	R\$ 2,06	R\$ 206,00	--	R\$ 1,03
Descrição: TÊ SOLDÁVEL 20MM CLASSE A										
4	100,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,56	R\$ 256,00	R\$ 5,13	R\$ 513,00	--	R\$ 2,57
Descrição: TÊ SOLDÁVEL 20 X1/2 CLASSE A										
4	100,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,32	R\$ 132,00	R\$ 2,64	R\$ 264,00	--	R\$ 1,32
Descrição: TÊ SOLDÁVEL 25MM CLASSE A										
4	100,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,56	R\$ 256,00	R\$ 5,14	R\$ 514,00	--	R\$ 2,58
Descrição: TÊ SOLDÁVEL 32MM CLASSE A										
4	100,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,20	R\$ 320,00	R\$ 6,41	R\$ 641,00	--	R\$ 3,21
Descrição: TÊ SOLDÁVEL 40MM CLASSE A										
4	30,00	ROLO	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 65,78	R\$ 1.973,40	R\$ 131,90	R\$ 3.957,00	--	R\$ 66,12
Descrição: TUBO CORRUGADO ½ CINZA ROLO 50 METROS										
4	30,00	ROLO	DGT TUBOS	DGT TUBOS	R\$ 92,25	R\$ 2.767,50	R\$ 184,99	R\$ 5.549,70	--	R\$ 92,74
Descrição: TUBO CORRUGADO ¾ CINZA ROLO 50 METROS										
4	150,00	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 52,21	R\$ 7.831,50	R\$ 104,69	R\$ 15.703,50	--	R\$ 52,48
Descrição: TUBO ESGOTO 6M X100MM, EM PVC, RÍGIDO, COR BRANCA, DN 100 MM, COM 6 MT DE COMPRIMENTO. CLASSE A										
4	80,00	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 131,56	R\$ 10.524,80	R\$ 263,80	R\$ 21.104,00	--	R\$ 132,24
Subtotal Adjudicado R\$ 1.140.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.323.880,74		50,9441 %	R\$ 1.183.880,74

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TUBO ESGOTO 6M X 150MM, PVC, RÍGIDO, COR BRANCO, DN 150MM, COM 06 MT DE COMPRIMENTO. CLASSE A										
4	80,00	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 23,06	R\$ 1.844,80	R\$ 46,25	R\$ 3.700,00	--	R\$ 23,19
Descrição: TUBO ESGOTO 6M X 40MM, EM PVC, RÍGIDO, COR BRANCA, DN 40 MM, COM 6 MT DE COMPRIMENTO. CLASSE A										
4	100,00	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 39,96	R\$ 3.996,00	R\$ 80,12	R\$ 8.012,00	--	R\$ 40,16
Descrição: TUBO ESGOTO 6M X 50MM, EM PVC, RÍGIDO, COR BRANCA, DN 50 MM, COM 6 MT DE COMPRIMENTO. CLASSE A										
4	100,00	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 44,73	R\$ 4.473,00	R\$ 89,69	R\$ 8.969,00	--	R\$ 44,96
Descrição: TUBO ESGOTO 6M X 75MM, EM PVC, RÍGIDO, COR BRANCA, DN 75 MM, COM 6 MT DE COMPRIMENTO, SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO CLASSE A										
4	6,00	UN	APOLO	APOLO	R\$ 148,63	R\$ 891,78	R\$ 298,04	R\$ 1.788,24	--	R\$ 149,41
Descrição: TUBO GALVANIZADO 6M ½"										
4	6,00	UN	APOLO	APOLO	R\$ 169,15	R\$ 1.014,90	R\$ 341,83	R\$ 2.050,98	--	R\$ 172,68
Descrição: TUBO GALVANIZADO 6M ¾"										
4	20,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 11,32	R\$ 226,40	R\$ 22,69	R\$ 453,80	--	R\$ 11,37
Descrição: TUBO P CAIXA DESCARGA										
4	150,00	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 10,15	R\$ 1.522,50	R\$ 20,35	R\$ 3.052,50	--	R\$ 10,20
Descrição: TUBO SOLDAVEL 6 M X 20 MM CLASSE A										
4	120,00	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 13,32	R\$ 1.598,40	R\$ 26,71	R\$ 3.205,20	--	R\$ 13,39
Descrição: TUBO SOLDAVEL 6 M X 25 MM CLASSE A										
4	80,00	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 23,68	R\$ 1.894,40	R\$ 47,48	R\$ 3.798,40	--	R\$ 23,80
Descrição: TUBO SOLDAVEL 6 M X 32 MM CLASSE A										
4	80,00	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 25,63	R\$ 2.050,40	R\$ 51,39	R\$ 4.111,20	--	R\$ 25,76
Descrição: TUBO SOLDAVEL 6 M X 40 MM CLASSE A										
4	20,00	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 39,96	R\$ 799,20	R\$ 80,12	R\$ 1.602,40	--	R\$ 40,16
Descrição: TUBO SOLDAVEL 6 M X 50 MM CLASSE A										
4	20,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 7,89	R\$ 157,80	R\$ 15,83	R\$ 316,60	--	R\$ 7,94
Descrição: UNIÃO SOLDÁVEL 20MM CLASSE A										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.140.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.323.880,74		50,9441 %	R\$ 1.183.880,74

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
4	20,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 10,25	R\$ 205,00	R\$ 20,55	R\$ 411,00	--	R\$ 10,30	
Descrição: UNIÃO SOLDÁVEL 25MM CLASSE A											
4	20,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 18,65	R\$ 373,00	R\$ 37,39	R\$ 747,80	--	R\$ 18,74	
Descrição: UNIÃO SOLDÁVEL 32MM CLASSE A											
4	20,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 18,42	R\$ 368,40	R\$ 36,93	R\$ 738,60	--	R\$ 18,51	
Descrição: UNIÃO SOLDÁVEL 40MM CLASSE A											
4	20,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 17,94	R\$ 358,80	R\$ 35,97	R\$ 719,40	--	R\$ 18,03	
Descrição: UNIÃO SOLDÁVEL 50MM CLASSE A											
4	20,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 6,82	R\$ 136,40	R\$ 13,67	R\$ 273,40	--	R\$ 6,85	
Descrição: Luva de Esgoto de Correr com Anel de Vedação 100 mm											
4	20,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 20,47	R\$ 409,40	R\$ 41,05	R\$ 821,00	--	R\$ 20,58	
Descrição: Luva de Esgoto de Correr com Anel de Vedação 150 mm											
4	200,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 8,63	R\$ 1.726,00	R\$ 17,27	R\$ 3.454,00	--	R\$ 8,64	
Descrição: Sifão P/ Pia duplo											
4	100,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,22	R\$ 522,00	R\$ 10,47	R\$ 1.047,00	--	R\$ 5,25	
Descrição: Tee 25 mm x 1/2 azul c/ bucha de metal											
4	100,00	UN	CIPLA	CIPLA	R\$ 40,78	R\$ 4.078,00	R\$ 81,78	R\$ 8.178,00	--	R\$ 41,00	
Descrição: Caixa De Descarga Plástica com engate 40cm Branco. (1 Caixa de descarga alta- 2 Parafusos- 2 Buchas- 1 Engate flexível PVC 1/2 x 40cm- 1 Tubo Para Caixa De Descarga Externa Branco.)											
4	100,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 1,03	R\$ 103,00	R\$ 2,06	R\$ 206,00	--	R\$ 1,03	
Descrição: Bucha para Torneira											
4	50,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 23,97	R\$ 1.198,50	R\$ 48,07	R\$ 2.403,50	--	R\$ 24,10	
Descrição: Caixa Sifonada 150 mm x 185 mm											
						Subtotal Lote R\$ 93.000,00					
6	50,00	UNIDADE	GLASSMAR	GLASSMAR	R\$ 329,41	R\$ 16.470,50	R\$ 480,12	R\$ 24.006,00	--	R\$ 150,71	
Descrição: CAIXA DAGUA POLIETILENO 1 000 LITROS											
6	15,00	UNIDADE	GLASSMAR	GLASSMAR	R\$ 909,60	R\$ 13.644,00	R\$ 1.325,76	R\$ 19.886,40	--	R\$ 416,16	
Descrição: CAIXA DAGUA POLIETILENO 2000 LITROS											
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.140.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.323.880,74		50,9441 %	R\$ 1.183.880,74

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
6	15,00	UNIDADE	GLASSMAR	GLASSMAR	R\$ 289,50	R\$ 4.342,50	R\$ 421,95	R\$ 6.329,25	--	R\$ 132,45	
Descrição: CAIXA DAGUA POLIETILENO 250 LITROS											
6	20,00	UNIDADE	GLASSMAR	GLASSMAR	R\$ 199,09	R\$ 3.981,80	R\$ 290,18	R\$ 5.803,60	--	R\$ 91,09	
Descrição: CAIXA DAGUA POLIETILENO 310 LITROS											
6	5,00	UNIDADE	GLASSMAR	GLASSMAR	R\$ 2.150,14	R\$ 10.750,70	R\$ 3.134,56	R\$ 15.672,80	--	R\$ 984,42	
Descrição: CAIXA DAGUA POLIETILENO 5000 LITROS											
6	50,00	UNIDADE	GLASSMAR	GLASSMAR	R\$ 216,21	R\$ 10.810,50	R\$ 315,13	R\$ 15.756,50	--	R\$ 98,92	
Descrição: CAIXA DAGUA POLIETILENO 500 LITROS											
						Subtotal Lote R\$ 60.000,00					
12	15,00	UN	GM	GM	R\$ 78,44	R\$ 1.176,60	R\$ 133,53	R\$ 2.002,95	--	R\$ 55,09	
Descrição: ALAVANCA INTERIÇA 7/8 1,50M COM DUAS PONTAS SENDO UMA EM FORMA DE ALAVANCA CHATA E A OUTRA EM FORMA DE PONTA, SENDO AS DUAS EXTREMIDADES AFIADAS.											
12	6,00	UN	MINIPA	MINIPA	R\$ 49,59	R\$ 297,54	R\$ 84,42	R\$ 506,52	--	R\$ 34,83	
Descrição: ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL, INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, RETENÇÃO DE DADOS, CONTINUIDADE AUDÍVEL, DISPLAY 3-1/2 DÍGITOS LCD, LEITURA MÁXIMA 1999											
12	2,00	UN	MTX	MTX	R\$ 36,86	R\$ 73,72	R\$ 66,80	R\$ 133,60	--	R\$ 29,94	
Descrição: ALICATE DE PRESSÃO MORDENTE RETO DE 10" CONSTRUÍDO COM AÇO DE LIGA											
12	5,00	UN	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 28,24	R\$ 141,20	R\$ 48,07	R\$ 240,35	--	R\$ 19,83	
Descrição: ALICATE REBITADOR MANUAL 4 PONTAS - CORPO, FUSO E PONTEIRAS EM AÇO ESPECIAL. PINTURA GRANEADA, TEXTURA PRETA. CABOS COM REVESTIMENTO ESPECIAL. POSSUI PONTEIRAS PARA 4 BITOLAS DIFERENTES DE REBITES DE REPUXO 2,4, 3,2, 4 E 4,8MM. ACOMPANHA UMA CHAVE PARA TROCA DAS PONTEIRAS.											
12	20,00	UN	IRWIM	IRWIM	R\$ 42,15	R\$ 843,00	R\$ 71,75	R\$ 1.435,00	--	R\$ 29,60	
Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8 ISOLADO 1.000 V CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADO. ACABAMENTO FOSFATIZADO. CABEÇA E ARTICULAÇÃO LIXADAS. TÊMPERA ESPECIAL NO GUME DE CORTE E MANDÍBULAS. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR 9699 E NR10. ISOLAÇÃO 1.000 V PARA USO EM LOCAIS COM BAIXAS TENSÕES DE ATÉ 1.000 V EM CORRENTE ALTERNADA. ARTICULAÇÃO SUAVE CABOS COM FORMATO ERGONÔMICO.											
12	12,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 22,94	R\$ 275,28	R\$ 39,05	R\$ 468,60	--	R\$ 16,11	
Descrição: ANCINHO SEM CABO 14 DENTES S/C 310X46MM											
12	10,00	UN	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 23,84	R\$ 238,40	R\$ 40,59	R\$ 405,90	--	R\$ 16,75	
Descrição: APLICADOR SILICONE 300 GR. APLICADORES COM CHAPA ESTAMPADA 1/2 CANA E PINTURA ESPECIAL ANTICORROSIVA. PARA TUBO DE SILICONE: 300GR											
12	30,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 27,89	R\$ 836,70	R\$ 47,48	R\$ 1.424,40	--	R\$ 19,59	
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.140.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.323.880,74		50,9441 %	R\$ 1.183.880,74

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ARCO DE SERRA REGULÁVEL 12" ACABAMENTO CROMADO E CABO ERGONÔMICO INJETADO, COM REGULAGEM QUE PERMITE AO OPERADOR O USO DE LÂMINAS DE 10 E 12. COM UMA CAMADA DE VERNIZ OU PINTURA ANTI CORROSIVA SOBRE AS LÂMINAS PARA GARANTIR UMA MAIOR VIDA ÚTIL DA FERRAMENTA.										
12	100,00	UN	POLIX	POLIX	R\$ 29,28	R\$ 2.928,00	R\$ 49,84	R\$ 4.984,00	--	R\$ 20,56
Descrição: BALDE PLASTICO ALTA RESISTENCIA ALCA EM AÇO ZINCADO NA COR PRETA CAPACIDADE 12 LITROS FUNDO REFORCADO PARA USO EM CONSTRUCAO										
12	6,00	UN	RINO	RINO	R\$ 310,60	R\$ 1.863,60	R\$ 528,77	R\$ 3.172,62	--	R\$ 218,17
Descrição: BOMBA DE PULVERIZAR 20L										
12	20,00	UN	MAKITA	MAKITA	R\$ 11,47	R\$ 229,40	R\$ 19,52	R\$ 390,40	--	R\$ 8,05
Descrição: BROCA 3 PONTAS MADEIRA 10MM CORPO EM AÇO ESPECIAL, TÊMPERA TOTAL NO CORPO, ACABAMENTO FOSFATIZADO E POLIDO										
12	10,00	UN	MAKITA	MAKITA	R\$ 11,17	R\$ 111,70	R\$ 19,01	R\$ 190,10	--	R\$ 7,84
Descrição: BROCA 3 PONTAS MADEIRA 5MM FABRICADA EM AÇO COM ACABAMENTO BRILHANTE										
12	10,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 11,61	R\$ 116,10	R\$ 19,76	R\$ 197,60	--	R\$ 8,15
Descrição: BROCA AÇO RÁPIDO 3/16 CORPOS EM AÇO RÁPIDO (HSS) TÊMPERA TOTAL NO CORPO, CORPO POLIDO E ENVERNIZADO										
12	5,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 11,47	R\$ 57,35	R\$ 19,52	R\$ 97,60	--	R\$ 8,05
Descrição: BROCA AÇO RÁPIDO 5/16 CORPO EM AÇO RÁPIDO (HSS) TÊMPERA TOTAL NO CORPO, CORPO POLIDO E ENVERNIZADO										
12	5,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 11,17	R\$ 55,85	R\$ 19,01	R\$ 95,05	--	R\$ 7,84
Descrição: BROCA PARA MADEIRA PONTA CHATA 1/2 - 150 MM CORPO EM AÇO ESPECIAL. TÊMPERA TOTAL NO CORPO. CORPO POLIDO E ENVERNIZADO.										
12	10,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 9,92	R\$ 99,20	R\$ 16,88	R\$ 168,80	--	R\$ 6,96
Descrição: BROCA VIDEA P CONCRETO 12 MM PONTA EM CARBONETO DE TUNGSTENIO (METAL DURO) TEMPERA TOTAL NO CORPO ACABAMENTO JATEADO ENCAIXE SDS PLUS DIAMETRO: 12MM										
12	10,00	UN	MAKITA	MAKITA	R\$ 11,47	R\$ 114,70	R\$ 19,52	R\$ 195,20	--	R\$ 8,05
Descrição: BROCA VIDEA P CONCRETO 8MM PONTA EM CARBONETO DE TUNGSTENIO (METAL DURO) TEMPERA TOTAL NO CORPO ACABAMENTO JATEADO ENCAIXE SDS PLUS										
12	10,00	UN	ROMA	ROMA	R\$ 10,87	R\$ 108,70	R\$ 18,50	R\$ 185,00	--	R\$ 7,63
Descrição: CABO DE PINTURA GARFO PARA ROLO DE 23CM MODELO GAIOLA PINTOR										
12	5,00	UN	MONFORT	MONFORT	R\$ 10,36	R\$ 51,80	R\$ 17,63	R\$ 88,15	--	R\$ 7,27
Descrição: CABO PARA ENXADA OLHO REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M. O MATERIAL DEVERÁ SER FORNECIDO DE PRIMEIRA LINHA.										
12	5,00	UN	MONFORT	MONFORT	R\$ 17,66	R\$ 88,30	R\$ 30,07	R\$ 150,35	--	R\$ 12,41
Descrição: CABO PARA PICARETA OLHO OVAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,95M. O MATERIAL DEVERÁ SER FORNECIDO DE PRIMEIRA LINHA										
12	2,00	UN	FERCAR	FERCAR	R\$ 238,46	R\$ 476,92	R\$ 405,95	R\$ 811,90	--	R\$ 167,49
Subtotal Adjudicado R\$ 1.140.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.323.880,74		50,9441 %	R\$ 1.183.880,74

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAIXA DE FERRAMENTA SANFONADA COM 7 GAVETAS, EM CHAPA DE AÇO TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, MEDIDAS C X L X A: 50 X 20 X 25 CM										
12	20,00	UN	ECOPLAST	ECOPLAST	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ 27,24	R\$ 544,80	--	R\$ 11,24
Descrição: CAIXA P/ MASSA PRETA 22 LITROS										
12	40,00	UN	PLASMAR	PLASMAR	R\$ 260,32	R\$ 10.412,80	R\$ 443,18	R\$ 17.727,20	--	R\$ 182,86
Descrição: CARRINHO DE MÃO COM PNEU COM CÂMERA EM CHAPA 18 DE AÇO, TRANSPORTE DE PESOS E DESLOCAMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, JARDINS, ETC. COMPOSIÇÃO CHAPA DE AÇO 18 X 0,22 MM CAPACIDADE 45LTS ROLAMENTO BUCHA ACESSÓRIOS PNEU 3,25X8										
12	40,00	UN	METALOSA	METALOSA	R\$ 271,66	R\$ 10.866,40	R\$ 462,48	R\$ 18.499,20	--	R\$ 190,82
Descrição: CARRINHO DE MÃO COM PNEU COM CÂMERA EM CHAPA 16 DE AÇO, TRANSPORTE DE PESOS E DESLOCAMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, JARDINS, ETC. COMPOSIÇÃO CHAPA DE AÇO 16 X 0,45 MM COR PRETO CAPACIDADE 45LTS ROLAMENTO BUCHA ACESSÓRIOS PNEU 3,25X8										
12	10,00	UN	FAMATIL	FAMATIL	R\$ 84,71	R\$ 847,10	R\$ 144,21	R\$ 1.442,10	--	R\$ 59,50
Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA, AÇO SAE 1060, COM CABO DE CANO DE 1,20M. O MATERIAL DEVERA SER FORNECIDO DE PRIMEIRA LINHA.										
12	30,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 83,68	R\$ 2.510,40	R\$ 142,45	R\$ 4.273,50	--	R\$ 58,77
Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA (BOCA DE LOBO). ABERTURA DA BOCA DE 14 CM. PÁS COM 40 CM DE COMPRIMENTO E 17 CM DE LARGURA. CABOS DE MADEIRA COM 2 PARAFUSOS E 1,5 MT DE COMPRIMENTO.										
12	5,00	UN	SAO ROMAO	SAO ROMAO	R\$ 90,55	R\$ 452,75	R\$ 154,16	R\$ 770,80	--	R\$ 63,61
Descrição: CAVADEIRA RETA LISA MACIÇA 7/8 X 1,50 M										
12	4,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 6,15	R\$ 24,60	R\$ 10,47	R\$ 41,88	--	R\$ 4,32
Descrição: CHAVE DE FENDA DE PONTA CHATA HASTE EM AÇO CROMO-VANÁDIO. CABO INJETADO. TAMANHO 1/4X4"										
12	4,00	UN	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 4,83	R\$ 19,32	R\$ 8,23	R\$ 32,92	--	R\$ 3,40
Descrição: CHAVE DE FENDA DE PONTA CHATA HASTE EM AÇO CROMO-VANÁDIO. CABO INJETADO. TAMANHO 1/8X2"										
12	4,00	UN	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 10,14	R\$ 40,56	R\$ 17,27	R\$ 69,08	--	R\$ 7,13
Descrição: CHAVE DE FENDA DE PONTA CHATA HASTE EM AÇO CROMO-VANÁDIO. CABO INJETADO. TAMANHO 5/16X6"										
12	2,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 8,03	R\$ 16,06	R\$ 13,67	R\$ 27,34	--	R\$ 5,64
Descrição: CHAVE DE FENDA PHILIPS HASTE EM AÇO CROMO-VANÁDIO. CABO INJETADO E POSTAS MAGNETIZADAS. TAMANHO: 3,16 X 3"										
12	2,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 122,73	R\$ 245,46	R\$ 208,93	R\$ 417,86	--	R\$ 86,20
Descrição: CHAVE DE GRIFO PARA TUBO 14"										
12	2,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 147,90	R\$ 295,80	R\$ 251,79	R\$ 503,58	--	R\$ 103,89
Descrição: CHAVE DE GRIFO PARA TUBO 18"										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.140.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.323.880,74		50,9441 %	R\$ 1.183.880,74

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
12	6,00	UN	WESTEN	WESTEN	R\$ 9,41	R\$ 56,46	R\$ 16,02	R\$ 96,12	--	R\$ 6,61	
Descrição: CHAVE DE TESTE DIGITAL MEDIÇÕES DE TENSÃO (V) E VERIFICAÇÃO DE POLARIDADE MEDIÇÕES DE CORRENTE ALTERNADA E CORRENTE CONTINUA 12 V, 36 V, 55 V, 110 V E 220 V VISOR DIGITAL E LÂMPADA DE NEON											
12	4,00	UN	TENACE	TENACE	R\$ 27,89	R\$ 111,56	R\$ 47,48	R\$ 189,92	--	R\$ 19,59	
Descrição: CHAVE PARA DOBRAR FERRO 3/8											
12	3,00	UN	TENACE	TENACE	R\$ 27,17	R\$ 81,51	R\$ 46,25	R\$ 138,75	--	R\$ 19,08	
Descrição: CHAVE PARA DOBRAR FERRO 5/16											
12	6,00	UN	WESTEN	WESTEN	R\$ 94,12	R\$ 564,72	R\$ 160,23	R\$ 961,38	--	R\$ 66,11	
Descrição: CHAVE DETECTOR DE TENSÃO A PILHA											
12	30,00	UN	FAMATIL	FAMATIL	R\$ 27,89	R\$ 836,70	R\$ 47,48	R\$ 1.424,40	--	R\$ 19,59	
Descrição: COLHER DE PEDREIRO FORJADA DE 9 COM HASTE CURVADA E CABO DE MADEIRA.											
12	20,00	UN	OREGON	OREGON	R\$ 48,30	R\$ 966,00	R\$ 82,22	R\$ 1.644,40	--	R\$ 33,92	
Descrição: CORRENTE PARA MOTO SERRA 34 DENTES											
12	20,00	UN	OREGON	OREGON	R\$ 61,81	R\$ 1.236,20	R\$ 105,22	R\$ 2.104,40	--	R\$ 43,41	
Descrição: CORRENTE PARA MOTO SERRA 25 DENTES											
12	12,00	UN	HUSQVARNA	HUSQVANA	R\$ 184,71	R\$ 2.216,52	R\$ 314,45	R\$ 3.773,40	--	R\$ 129,74	
Descrição: SABRE BARRA MOTOSSERRA HUSQVARNA 3/8 Pr455 55 455 e 34 dente											
12	12,00	UN	HUSQVARNA	HUSQVANA	R\$ 238,46	R\$ 2.861,52	R\$ 405,95	R\$ 4.871,40	--	R\$ 167,49	
Descrição: Sabre Rollomatic de 35 cm 3/8. Comprimento do sabre:35cm Corrente 3/8 Picco Micro Mini Numero de elos por corrente: 50 Numero de dentes por corrente: 25 Espessura do elo: 1,1mm											
12	2,00	UN	FAMATIL	FAMATIL	R\$ 310,60	R\$ 621,20	R\$ 528,77	R\$ 1.057,54	--	R\$ 218,17	
Descrição: RISCADOR CORTADOR DE PISOS E AZULEJOS 120CM, ESPESSURA MÁXIMA DE CORTE: 0,15CM. COMPRIMENTO MÁXIMO DO CORTE DIAGONAL: 88CM. COMPRIMENTO MÁXIMO DE CORTE RETO: 125CM											
12	30,00	UN	MAX	MAX	R\$ 23,87	R\$ 716,10	R\$ 40,63	R\$ 1.218,90	--	R\$ 16,76	
Descrição: DESEMPENADEIRA DE AÇO TEMPERADO DENTADA, CABO DE MADEIRA COM DUAS ASTES DE FIXAÇÃO E TRÊS REBITES REFORÇADOS. TAMANHO 12 X 35 CM											
12	30,00	UN	MAX	MAX	R\$ 23,24	R\$ 697,20	R\$ 39,57	R\$ 1.187,10	--	R\$ 16,33	
Descrição: DESEMPENADEIRA DE AÇO TEMPERADO LISA, CABO DE MADEIRA COM DUAS ASTES DE FIXAÇÃO E TRÊS REBITES REFORÇADOS. TAMANHO 12 X 35 CM											
Subtotal Adjudicado R\$ 1.140.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.323.880,74		50,9441 %	R\$ 1.183.880,74	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	30,00	UN	OIRAM	OIRAM	R\$ 12,24	R\$ 367,20	R\$ 20,83	R\$ 624,90	--	R\$ 8,59
Descrição: DESEMPENADEIRA DE PLASTICO FRISADA, CABO DE MADEIRA COM DUAS ASTES DE FIXAÇÃO E TRÊS REBITES REFORÇADOS. TAMANHO 12 X 35 CM										
12	30,00	UN	MONFORT	MONFORT	R\$ 21,69	R\$ 650,70	R\$ 36,93	R\$ 1.107,90	--	R\$ 15,24
Descrição: DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 17X27										
12	30,00	UN	PLASUNI	PLASUNI	R\$ 17,20	R\$ 516,00	R\$ 29,29	R\$ 878,70	--	R\$ 12,09
Descrição: DESEMPENADEIRA DE PVC LISA										
12	50,00	UN	UNIFEX	UNIFEX	R\$ 3,14	R\$ 157,00	R\$ 5,34	R\$ 267,00	--	R\$ 2,20
Descrição: ESPUMA PARA PEDREIRO										
12	50,00	UN	STARRET	STARRET	R\$ 3,72	R\$ 186,00	R\$ 6,33	R\$ 316,50	--	R\$ 2,61
Descrição: DISCO DE CORTE PARA FERRO										
12	50,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 4,83	R\$ 241,50	R\$ 8,22	R\$ 411,00	--	R\$ 3,39
Descrição: DISCO DE DESBASTES PARA SOLDA										
12	100,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 12,24	R\$ 1.224,00	R\$ 20,83	R\$ 2.083,00	--	R\$ 8,59
Descrição: DISCO DE SERRA P/ MADEIRA 24 DENTES C VIDEA										
12	100,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 21,69	R\$ 2.169,00	R\$ 36,93	R\$ 3.693,00	--	R\$ 15,24
Descrição: DISCO DIAMANTADO SECO PARA SERRA MÁRMORE										
12	100,00	UN	NORTON	NORTON	R\$ 11,17	R\$ 1.117,00	R\$ 19,01	R\$ 1.901,00	--	R\$ 7,84
Descrição: DISCO CORTE PARA LIXADEIRA										
12	50,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 53,65	R\$ 2.682,50	R\$ 91,33	R\$ 4.566,50	--	R\$ 37,68
Descrição: ENXADA COM 2.1/2 LIBRAS ESTREITA, PRODUZIDA EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PO NA COR PRETA, COM CABO.										
12	50,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 37,13	R\$ 1.856,50	R\$ 63,21	R\$ 3.160,50	--	R\$ 26,08
Descrição: ENXADA COM 2.1/2 LIBRAS ESTREITA, PRODUZIDA EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PO NA COR PRETA, SEM CABO.										
12	5,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 36,16	R\$ 180,80	R\$ 61,56	R\$ 307,80	--	R\$ 25,40
Descrição: ENXADAO BOCA LARGA EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA ESTREITO SEM CABO										
12	20,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 37,59	R\$ 751,80	R\$ 63,99	R\$ 1.279,80	--	R\$ 26,40
Subtotal Adjudicado R\$ 1.140.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.323.880,74		50,9441 %	R\$ 1.183.880,74

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ENXADINHA SACHO CORAÇÃO REFORÇADA										
12	2,00	UN	MOR	MOR	R\$ 213,84	R\$ 427,68	R\$ 364,04	R\$ 728,08	--	R\$ 150,20
Descrição: ESCADA DE 5 DEGRAUS ALUMÍNIO										
12	2,00	UN	PLASMAR	PLASMAR	R\$ 408,43	R\$ 816,86	R\$ 698,85	R\$ 1.397,70	--	R\$ 290,42
Descrição: ESCADA EXPANSIVA DE ALUMÍNIO 8 A 16 DEGRAUS										
12	10,00	UN	FAMATIL	FAMATIL	R\$ 40,78	R\$ 407,80	R\$ 69,43	R\$ 694,30	--	R\$ 28,65
Descrição: ESQUADRO COM CABO PVC 29,4X14,5X1,04CM										
12	10,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 14,57	R\$ 145,70	R\$ 24,80	R\$ 248,00	--	R\$ 10,23
Descrição: FAÇAO PARA MATO LAMINA EM AÇO CARBONO COM FIO LISO CABO DE POLIPROPILENO FIXADO POR PREGOS DE ALUMINIO TAMANHO DA LAMINA: 14 COMPRIMENTO TOTAL: 480MM										
12	50,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 16,60	R\$ 830,00	R\$ 28,26	R\$ 1.413,00	--	R\$ 11,66
Descrição: FOICE, PRODUZIDA EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADO E PINTURA ELETROSTÁTICA, SEM CABO.										
12	5,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 21,96	R\$ 109,80	R\$ 37,39	R\$ 186,95	--	R\$ 15,43
Descrição: FORMAO CABO MADEIRA 1										
12	5,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 18,29	R\$ 91,45	R\$ 31,13	R\$ 155,65	--	R\$ 12,84
Descrição: FORMAO CABO MADEIRA 1 2										
12	5,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 15,40	R\$ 77,00	R\$ 26,21	R\$ 131,05	--	R\$ 10,81
Descrição: FORMAO CABO MADEIRA 1 4										
12	2,00	JOGO	MAYLE	MAYLE	R\$ 59,61	R\$ 119,22	R\$ 101,48	R\$ 202,96	--	R\$ 41,87
Descrição: JOGO DE CHAVE COMBINADA, CONTENDO CHAVES FIXA E ESTRELA EM UMA MESMA CHAVE, CHAVES FABRICADAS EM AÇO CARBONO, JOGO EM ESTOJO PLÁSTICO, CONTÉM AS SEGUINTE MEDIDAS DE CHAVE: 6MM, 7MM, 8 MM, 10 MM, 11MM, 13 MM, 14 MM, 17 MM, 19 MM, 22 MM.										
12	500,00	UN	STARRET	STARRET	R\$ 7,76	R\$ 3.880,00	R\$ 13,19	R\$ 6.595,00	--	R\$ 5,43
Descrição: LAMINA DE SERRA STARRET										
12	40,00	UN	AFIACO	AFIACO	R\$ 29,28	R\$ 1.171,20	R\$ 49,84	R\$ 1.993,60	--	R\$ 20,56
Descrição: LAMINA PARA ROCADEIRA 350MMX1 6MMX25 4MM										
12	100,00	UN	IRWIM	IRWIM	R\$ 3,14	R\$ 314,00	R\$ 5,34	R\$ 534,00	--	R\$ 2,20
Descrição: LAPIS PARA CARPINTEIRO TAMANHO: 180 MM DE COMPRIMENTO MATERIAL: MADEIRA										
12	100,00	UN	KM	KM	R\$ 11,03	R\$ 1.103,00	R\$ 18,78	R\$ 1.878,00	--	R\$ 7,75
Subtotal Adjudicado R\$ 1.140.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.323.880,74		50,9441 %	R\$ 1.183.880,74

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LIMA PARA ENXADA 8" K&F										
12	20,00	UN	KM	KM	R\$ 5,13	R\$ 102,60	R\$ 8,74	R\$ 174,80	--	R\$ 3,61
Descrição: LIMA PARA MOTOSSERRA 7/ 32 X8"										
12	60,00	UN	UNIFIO	UNIFIO	R\$ 9,41	R\$ 564,60	R\$ 16,02	R\$ 961,20	--	R\$ 6,61
Descrição: LINHA PEDREIRO 100M										
12	10,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 111,57	R\$ 1.115,70	R\$ 189,94	R\$ 1.899,40	--	R\$ 78,37
Descrição: MACHADO EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA, 3,5 LIBRAS										
12	50,00	UN	MONFORT	MONFORT	R\$ 27,17	R\$ 1.358,50	R\$ 46,25	R\$ 2.312,50	--	R\$ 19,08
Descrição: MARRETA 1 KG, AÇO FORJADO COM CABO DE MADEIRA										
12	10,00	UN	MONFORT	MONFORT	R\$ 37,65	R\$ 376,50	R\$ 64,09	R\$ 640,90	--	R\$ 26,44
Descrição: MARRETA 2,0 KG AÇO FORJADO COM CABO DE MADEIRA										
12	10,00	UN	MONFORT	MONFORT	R\$ 24,17	R\$ 241,70	R\$ 41,15	R\$ 411,50	--	R\$ 16,98
Descrição: MARRETA 500G AÇO FORJADO COM CABO DE MADEIRA										
12	10,00	UN	MINASUL	MINASUL	R\$ 108,66	R\$ 1.086,60	R\$ 184,99	R\$ 1.849,90	--	R\$ 76,33
Descrição: MARRETA 5,0 KG AÇO FORJADO COM CABO DE MADEIRA										
12	25,00	UN	MONFORT	MONFORT	R\$ 34,50	R\$ 862,50	R\$ 58,75	R\$ 1.468,75	--	R\$ 24,25
Descrição: MARTELO TIPO UNHA COM CABO DE FIBRA, CABEÇA EM AÇO FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, ACABAMENTO POLIDO ETERNIZADO, ENVERNIZADA FIXADO COM EPÓXI, 27MM										
12	100,00	UN	MINASUL	MINASUL	R\$ 34,09	R\$ 3.409,00	R\$ 58,04	R\$ 5.804,00	--	R\$ 23,95
Descrição: PÁ DE BICO Nº 4 EM AÇO, COM COMPRIMENTO ENTRE 100 E 120 CM, CABO DE MADEIRA RETO.										
12	10,00	UN	CLARAINOX	CLARAINOX	R\$ 35,31	R\$ 353,10	R\$ 60,12	R\$ 601,20	--	R\$ 24,81
Descrição: PAPELEIRA INOX C/ TAMPAS PARAFUSAR										
12	10,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 36,71	R\$ 367,10	R\$ 62,49	R\$ 624,90	--	R\$ 25,78
Descrição: PA QUADRADA Nº 3 DE AÇO CARBONO ESPECIAL TEMPERADO DE ALTA QUALIDADE PINTURA ELETROSTÁTICA A PO ALTA: 29 00 CENTIM LARGURA DE 24 5 CENTIM CABO DE 1 20 M DE MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL										
12	20,00	UN	MONFORT	MONFORT	R\$ 40,29	R\$ 805,80	R\$ 68,59	R\$ 1.371,80	--	R\$ 28,30
Descrição: PE DE CABRA ¼ X 60 CM										
12	50,00	UN	SAO JORGE	SAO JORGE	R\$ 15,09	R\$ 754,50	R\$ 25,69	R\$ 1.284,50	--	R\$ 10,60
Subtotal Adjudicado R\$ 1.140.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.323.880,74		50,9441 %	R\$ 1.183.880,74

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PENEIRA COM ARO EM MADEIRA DE 55 CM DE LARGURA, ESPESSURA DO GRÃO DE PASSAGEM ARROZ.										
12	50,00	UN	SAO JORGE	SAO JORGE	R\$ 15,69	R\$ 784,50	R\$ 26,71	R\$ 1.335,50	--	R\$ 11,02
Descrição: PENEIRA COM ARO EM MADEIRA DE 55 CM DE LARGURA, ESPESSURA DO GRÃO DE PASSAGEM CAFÉ.										
12	50,00	UN	SAO JORGE	SAO JORGE	R\$ 17,66	R\$ 883,00	R\$ 30,07	R\$ 1.503,50	--	R\$ 12,41
Descrição: PENEIRA COM ARO EM MADEIRA DE 55 CM DE LARGURA, ESPESSURA DO GRÃO DE PASSAGEM FEIJÃO.										
12	50,00	UN	MINASUL	MINASUL	R\$ 69,42	R\$ 3.471,00	R\$ 118,19	R\$ 5.909,50	--	R\$ 48,77
Descrição: PICARETA CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA DE 90CM PONTA E PÁ										
12	20,00	UN	MINASUL	MINASUL	R\$ 72,16	R\$ 1.443,20	R\$ 122,85	R\$ 2.457,00	--	R\$ 50,69
Descrição: PICARETA FOLHA E BICO MATERIAL AÇO CARBONO, COM CABO DE MADEIRA DE TAMANHO 0,90 M DE MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL										
12	20,00	UN	GM	GM	R\$ 17,66	R\$ 353,20	R\$ 30,07	R\$ 601,40	--	R\$ 12,41
Descrição: PONTEIRO REDONDO 12'										
12	10,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 23,24	R\$ 232,40	R\$ 39,57	R\$ 395,70	--	R\$ 16,33
Descrição: PRUMO DE METAL 400G										
12	50,00	UN	NOVO HORIZONTE	NOVO HORIZONTE	R\$ 40,78	R\$ 2.039,00	R\$ 69,43	R\$ 3.471,50	--	R\$ 28,65
Descrição: REGUA DE PEDREIRO ALUMINIO REFORÇADA COMPRIMENTO 2M x ESPESSURA 2MM										
12	10,00	UN	INCEDER	INCEDER	R\$ 27,89	R\$ 278,90	R\$ 47,48	R\$ 474,80	--	R\$ 19,59
Descrição: ROLDANA LOUÇA 72 X 72										
12	5,00	UN	TENACE	TENACE	R\$ 33,20	R\$ 166,00	R\$ 56,52	R\$ 282,60	--	R\$ 23,32
Descrição: ROLDANA PARA POÇO 10										
12	60,00	UN	RIBEIRO FABRIL	RIBEIRO FABRIL	R\$ 28,24	R\$ 1.694,40	R\$ 48,07	R\$ 2.884,20	--	R\$ 19,83
Descrição: ROLDANA PLÁSTICA 36 X 36										
12	3,00	UN	FAMATIL	FAMATIL	R\$ 58,88	R\$ 176,64	R\$ 100,24	R\$ 300,72	--	R\$ 41,36
Descrição: SERROTE LÂMINA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO E LIXADO CABO DE PLÁSTICO, DENTES TRAVADOS. 7 DENTES POR POLEGADA. PROTEÇÃO PLÁSTICA PARA OS DENTES. Nº22										
12	50,00	UN	PACETA	PACETA	R\$ 15,09	R\$ 754,50	R\$ 25,69	R\$ 1.284,50	--	R\$ 10,60
Descrição: TALHADEIRA CHATA 12' CORPO DE AÇO LARGURA DA PONTA DA TALHADEIRA 1.9/32 - 32 MM COMPRIMENTO DA TALHADEIRA: 12 - 304 MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.140.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.323.880,74		50,9441 %	R\$ 1.183.880,74

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
12	50,00	UN	SAO ROMAO	SAO ROMAO	R\$ 28,24	R\$ 1.412,00	R\$ 48,07	R\$ 2.403,50	--	R\$ 19,83	
Descrição: TORQUES ARMADOR CID 13 12 POLEGADAS CORPO EM ACO CARBONO ESPECIAL FORJADO E TEMPERADO, COM CABO ANTIDERRAPANTE ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR VERMELHA											
12	5,00	UN	RINO	RINO	R\$ 40,29	R\$ 201,45	R\$ 68,59	R\$ 342,95	--	R\$ 28,30	
Descrição: TRENA DE FIBRA 50M – CAIXA ABERTA, CAIXA PLÁSTICA AVERTA ABS, FITA EM FIBRA DE VIDRO DE ALTA RESISTÊNCIA, RESISTENTE A UMIDADE E VARIAÇÕES DE TEMPERATURA, MANIVELA PARA RECOLHIMENTO DA FITA CLIPE METÁLICO NA PONTA DA FITA. CABO ERGONÔMICO, GRADUAÇÃO: MMM/POL LARGURA DE FITA 12,5 MM											
12	50,00	UN	STANLEY	STANLEY	R\$ 33,20	R\$ 1.660,00	R\$ 56,52	R\$ 2.826,00	--	R\$ 23,32	
Descrição: TRENA METÁLICA 8M, RECOLHIMENTO AUTOMÁTICO C/ROLDANA PROFISSIONAL											
12	20,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 19,77	R\$ 395,40	R\$ 33,65	R\$ 673,00	--	R\$ 13,88	
Descrição: TRENA METÁLICA 5M, RECOLHIMENTO AUTOMÁTICO C/ROLDANA PROFISSIONAL											
12	50,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 17,23	R\$ 861,50	R\$ 29,33	R\$ 1.466,50	--	R\$ 12,10	
Descrição: FOICE ROÇADEIRA SEM CABO											
						Subtotal Lote R\$ 97.000,00					
15	1.000,00	M³	ILCON	ILCON	R\$ 120,00	R\$ 120.000,00	R\$ 300,73	R\$ 300.730,00	--	R\$ 180,73	
Descrição: BRITA 1											
15	1.000,00	M³	ILCON	ILCON	R\$ 120,00	R\$ 120.000,00	R\$ 292,90	R\$ 292.900,00	--	R\$ 172,90	
Descrição: BRITA 0											
15	1.000,00	M³	AREAL MIX	AREAL MIX	R\$ 120,00	R\$ 120.000,00	R\$ 149,55	R\$ 149.550,00	--	R\$ 29,55	
Descrição: CASCALHO ROLADO											
15	1.000,00	M³	AREAL MIX	AREAL MIX	R\$ 120,00	R\$ 120.000,00	R\$ 147,73	R\$ 147.730,00	--	R\$ 27,73	
Descrição: AREIA FINA											
15	1.000,00	M³	AREAL MIX	AREAL MIX	R\$ 120,00	R\$ 120.000,00	R\$ 143,88	R\$ 143.880,00	--	R\$ 23,88	
Descrição: AREIA MÉDIA LAVADA											
15	1.000,00	M³	ILCON	ILCON	R\$ 100,00	R\$ 100.000,00	R\$ 256,37	R\$ 256.370,00	--	R\$ 156,37	
Descrição: PÓ DE PEDRA											
15	1.000,00	M³	ILCON	ILCON	R\$ 100,00	R\$ 100.000,00	R\$ 300,73	R\$ 300.730,00	--	R\$ 200,73	
Descrição: PEDRA DE MÃO											
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.140.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.323.880,74		50,9441 %	R\$ 1.183.880,74

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	1.000,00	M³	ILCON	ILCON	R\$ 90,00	R\$ 90.000,00	R\$ 292,90	R\$ 292.900,00	--	R\$ 202,90
Descrição: BICA CORRIDA										
Subtotal Lote R\$ 890.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.140.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 2.323.880,74		50,9441 %		R\$ 1.183.880,74

Fornecedor : COMERCIAL ROART LTDA - 05.599.171/0001-00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	1.000,00	PCT	PRECON	PRECON	R\$ 20,15	R\$ 20.150,00	R\$ 30,44	R\$ 30.440,00	--	R\$ 10,29
Descrição: ARGAMASSA COLANTE AC-II – USO INTERNO E EXTERNO COM PISO CERÂMICO; MATERIAL DE 1ª LINHA SACO COM 20 QUILOS										
9	1.000,00	PCT	PRECON	PRECON	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00	R\$ 16,67	R\$ 16.670,00	--	R\$ 5,17
Descrição: ARGAMASSA REVESTIMENTO (COLANTE), AC-I (INTERIOR), MATERIAL DE 1ª LINHA: SACO COM 20 KG										
9	1.000,00	PCT	PRECON	PRECON	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 42,96	R\$ 42.960,00	--	R\$ 20,96
Descrição: ARGAMASSA REVESTIMENTO (COLANTE), AC-III (INTERIOR), MATERIAL DE 1ª LINHA: SACO COM 20 KG										
9	1.000,00	PCT	PRECON	PRECON	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 44,65	R\$ 44.650,00	--	R\$ 22,65
Descrição: ARGAMASSA PARA PORCELANATO INTERNO E EXTERNO										
9	200,00	PCT	LIDER	LIDER	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 8,44	R\$ 1.688,00	--	R\$ 5,94
Descrição: ESPAÇADOR DE PISO 3MM PACOTE COM 100 UNIDADES PACOTE										
9	2.000,00	M2	LEF	LEF	R\$ 23,00	R\$ 46.000,00	R\$ 43,68	R\$ 87.360,00	--	R\$ 20,68
Descrição: PISO CERÂMICA PI 4 RESISTENTE A MANCHA D'ÁGUA										
9	500,00	KG	PRECON	PRECON	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 8,55	R\$ 4.275,00	--	R\$ 4,05
Descrição: REJUNTE FLEXÍVEL PARA AZULEJO E PISO EMBALAGEM 1KG 1ª LINHA										
9	2.500,00	M2	LEF	LEF	R\$ 22,00	R\$ 55.000,00	R\$ 44,85	R\$ 112.125,00	--	R\$ 22,85
Descrição: REVESTIMENTO DE PAREDE PI 3 RESISTENTE A MANCHA D'ÁGUA										
9	2.000,00	M²	LEF	LEF	R\$ 23,00	R\$ 46.000,00	R\$ 43,68	R\$ 87.360,00	--	R\$ 20,68
Descrição: PISO CERÂMICA PI 5 RESISTENTE A MANCHA D'ÁGUA										
9	2.000,00	M²	DELTA	DELTA	R\$ 54,00	R\$ 108.000,00	R\$ 80,12	R\$ 160.240,00	--	R\$ 26,12
Subtotal Adjudicado R\$ 469.900,00						Subtotal Orçado: R\$ 774.858,00		39,3566 %		R\$ 304.958,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: PORCELANATO ACETINADO PEI 5 MEDIDAS ACIMA DE 70X70CM											
9	2.000,00	M²	DELTA	DELTA	R\$ 67,00	R\$ 134.000,00	R\$ 89,69	R\$ 179.380,00	--	R\$ 22,69	
Descrição: PORCELANATO POLIDO PEI 5 MEDIDAS ACIMA DE 70X70CM											
9	500,00	KG	PRECON	PRECON	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 15,42	R\$ 7.710,00	--	R\$ 10,42	
Descrição: REJUNTE PARA PORCELANATO											
						Subtotal Lote R\$ 469.900,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 469.900,00		Subtotal Orçado: R\$ 774.858,00		39,3566 %	R\$ 304.958,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 6.971.850,00	R\$ 10.867.285,30	35,8455 %	3.895.435,30

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Carmésia-MG , 08 de Maio de 2024

MARCELO BATISTA TEIXEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL